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 Welcome Samdech, Your Excellencies, Lok Chumteav, Lok 

Oknha, Ladies, Gentlemen, Parents, Guardians and all dear students 

who have trusted, and decided to choose BELTEI International School 

for high quality and up to date knowledge to the (Digital Era) in order to 

achieve their goals in the future. 

 The school sets out its primary motto for the future, “Quality, 

Efficiency, Excellence, Morality, Virtue” the good will of loving 

education with the intention to take part in developing human 

resources with the Royal Government and developing our country 

faster, and in accordance with the Rectangular Strategy “for Growth, 

Employment, Equity, and Efficiency in Cambodia” of the Royal 

Government led by Samdech Akka Moha Sena Padei Techo HUN 

SEN who is the greatest Khmer hero and the most intelligent leader of 

the Royal Government

There are 5 main programs such as:

 1. General Education,   3. Intelligent Mental-Arithmetic

 2. ESL Program   4. Computer Training Courses  

  5. International Test Preparation Courses. 

Extra-Curricular Courses:

 1. Know How Improvement Program  5. Writing Contest Program

 2. Mental Improvement Program  6. Mathematic Contest Program 

 3.Field Trip Program  7. Debate Program 

 4. TV Program    8. Talent Contest Program

    9.Sport

In order to strengthen the quality the School adds

 1. BELTEI Mobile App for students to be able to do self-study  

  every time and everywhere.

 2. Large library for students to research and a lot of books.

 3. Laboratory for student researching and experimenting with 

  modern materials and equipment.

 4. Robotic for research to innovation, mechanical construction,  

  coding, competence development and time management 

  effectively by practicing directly with Robotic devices.

 5. The curriculum is implemented according to the BELTEI 

  Standard in all BELTEI, including the study schedule, lessons, 

  study period, start date, exam date and end date.

 On behalf of the management, staff and teachers of BELTEI 

International School, we are committed to developing a more modern 

curricula in line with national and international standards to improve 

the quality of education in terms of intellect, general knowledge, 

English, computer and responsive skills to the technological advances 

of the "Fourth Industrial Revolution" and training the students to have a 

national conscience, social morality, know their identity, love their 

country, know the values of culture, civilization, respect the state law, 

respect the internal rules of the school, be united without racism, 

status, role, especially good relations between School, Family and 

Society.

 We are looking forward to welcoming Samdech, Your Excellen-

cies, Lok Chumteav, Lok Oknha, Ladies, Gentlemen, Parents, 

Guardians and all students to our school.

 We wish you have good health and success in all work.

                            Founder  
and the Director-General of BELTEI Group

Dr.  LY CHHENG
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PURPOSE
 The purpose of founding BELTEI International School is to 

participate in enhancing the education and improvement of human 

resources efficiently along with the Royal Government, which has the 

Ministry of Education Youth and Sport as secretariats, in accordance 

with the Royal Governments' Rectangular Strategies, led by Samdech 

Akka Moha Sena Padei Techo Hun Sen, the most intelligent leader, 

who makes the whole country safe and peaceful by developing all 

fields.

េ�លបំណង

 ��   ែបល៊ ធ   អ ន�រ �ត   ប េង�ត េឡង គេដម�ចូល រមួ ចំែណក អ ភវ ឌ�វស័យ   ិី ិ  ឺ ី ិ

អបរ់ ំ   នងបេង�នធន�នមនុស��បកបេ�យ�បសទ��ព   �មយួ �ជរ�� ភ�ល ិ ិ ិ

 ែដល�ន�កសួងអបរ់  ំ យុវជន  នងក� �េស�ធ�រ  នង �សប �ម យុទ���ស�  ិ ី ិ ិ

ច តុេ�ណរបស់�ជរ�� ភ�លែដល�ន  សេម�ចអគ�ម�េស�បតីេត- ិ

េ�  ហុន៊  ែសន    ��បមុខដក�ដំ�៏� សៃវ�បកបេ�យគតបណ� ត    ែដលេធ� ឹ ិ ិ 

ឱ��បេទស�ត�ងំមូល�នសុខសន��ពេពញេលញ  �បកបេ�យ�រអភវឌ� ិ ិ ិ

េល �គបវ់ស័យ។ិ
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ចកវ� ិសយ័ុ

 �� ែបល៊ធ   អន�រ�ត   នង�� យ���មយួ ែដល�នគុណ �ពអ បរ់ ំី ិ ឹ

ខ�ស់ �សប�ម ស�ង�់រ �ត   នង អ ន�រ �ត   េហយ ល�េ�� ះ�ងេគេ� ក�ង ិ ិ ិ  ី ុ

�បេទសកម��   នង�ត�វ�នទទួល�� ល់ទូ�ងំពភពេ�ក។    សស�ែដល�ន ិ ិ ិុ

ប��ប�់រសក�េ���  ែបល៊ធ   អន�រ�ត   គ�នសមត��ព �គប�់�ន ់ �ងំ ិ ី ិ ឺ

ែផ�កប�� �� រត   ចំេណះដងទូេ�    ��អងេ់គ�ស   កំុព�ទរ័  វទ� ��ស�បេច�ក ឹ ិី ូ

ំេទស   �ពម�ងំ�នជ�ញច�ស់�ស់  ែដល�ចដេណ� មទផ�រ �រ�រ�ងំក�ង  ី ុ

�បេទស នងេ���បេទស�នេ�យេ�គជយ័�សប�ម�ក� េ�� ករបស់ែបល៊ធិ ី

គ៖ “BELTEI, the Best Quality of Education in Cambodia”។ឺ

េបសកកម�

 េដម�សេ�មចឱ��ននូវចក�វស័យ�ងេល   ���នេរ�បចំនូវេបស កក ម�  ិី ុ

ក�ង �រ េលក ក ម�ស់វស័យ អ បរ់ ំ  េ�យ ផ�ល់ជូន សស�នុសស�នូវ   បំណន ជវត  ិ ី ិ ិ ិ ិុ

សំ�នៗ់ដូច�៖   េចះវ�គ   េចះគត  េចះ�ន  េចះសរេសរ  េចះន�យ  េចះ�� ប  ់ិ ិ ិ

ំ ំ�៉ង�� តជ់�ញ   នង�នជេន�េជ��កេ់លខ�នឯង  េធ��៉ង�េ�េពល�ប- ិ  ួ

ឡងស�� ប�តមធ�មសក�ទុតយភូម (�កឌ់ប) �� ក�់ត �ប៩់៥% នង�� ុិ ិ ិ ិ ិ

អងេ់គ�ស�ត�វ�បេ់តស�អន�រ�ត  �យ អល ៥.០ េឡងេ� ។ិ ិ 

 េ��គបមុ់ខ វ�� សក��ងំ អ ស់សុទ�ែតប េ�ង�ន េ�យ េ�ក �គ�  អ�ក �គ�   ែដល ិ ិ

�នស�� ប�ត   នង�នបទពេ�ធន�៍គប�់�នក់�ង�រ បេ�ង�ន។   ស�� រៈសក� ិ ិ ិុ

សុទ�ែតទំេនបៗែដល�ចូំលពបរេទសបន�ប ស់ក��ន�៉សុន �ត�ក  ់បំ�កេ់�យ   ី ិ ី

�េំម�៉ ស ��ប�់ម�ន �រ សក�រ ប ស់ សស�  នង�ម �ន �រ បេ�ង�នរបស់�គ�   ិ ិ ិ

នង កំណ តចំ់នួន សស��តមែត  ៣ ៦�ក ់ ក�ងមយួ�� ក។់  រ ច �ស ម�ន័��គប�់គង �ន  ិ ិ ឹ ុ

�ព រ លូន  នង រង ��ំបព់�� កេ់ល រ ហូត ដ ល់ �� កេ់��ម។  �គប�់�ែបល៊ ធ�ងំ  ិ ឹ ី  ី

អ ស់  គ�ន អ នុវ ត��ម ស�ង�់រែត មយួ  (BELTEI Standard)  េ�េលៃថ�ចូលេរ�ន   ឺ 

ៃថ��បឡង�ប�ែំខ  �បឡង �ត�ស-ឆ�ស  នង�បឡងប��បវ់គ��េដម។   េយងក ៏ី ិ 

�នេ�ទន�ពផងែដរ  េ�យេ��គប�់�ែបល៊ធ �ងំអស់ សុទ�ែត�នបំ�ក ់ី

នូវ�៉សុនេភ�ងធំៗែដល �នក�� ងំ ១៥០KVA នង អ�រសក��ងំអស់ សុទ�ែត ី  ិ ិ

�កម�សទ��� ល់របស់ ែបល៊ធ   ែដលផ�ល់ឱ�សឱ�សស� �នេរ�ន�៉ង�ប�់ប ់ិ ិ ី ិ

េ�យ�� ន �ររ�ំន។

េ�លេ�

 េ�យ�នចក�វស័យ  នង�នេរ�បចំេបសកកម�ក�ង�រេលកកម�ស់គុណ �ព ិ ិ ុ ុ

ំវស័យ អ បរ់ចំ�ស់�ស់  េយង �ន ជេន�េជ��ក�់ សស�ែដល �ន ប ��ប�់រ ិ  ិ

សក�េ���   ែបល៊ធ   អន�រ�ត   នងទទួល�ន�រអបរ់មំយួ ែដល�ន គុណ  ិ ី ិ ឹ

�ព អ បរ់ខំ�ស់  �សប �ម សង� ់�រ �តិ  និង អ ន�រ �ត ិ  េហយ សស�ែដលកំពុង  ិ

សក�េ���  ែបល៊ធ  អន�រ�ត  �ចេផ�រ�រសក�  េ�សក� េ�េ���បេទស ិ ី ិ ិ ិ

�ន េ�យ ចូល េរ�ន �ម �� ក ់ នង �ម ក �មត េស���   ដូច ែដល �ន សក�េ�ែបល៊ ិ ិ  ិ

 ធែដរ។   េពលប��ប�់រសក�ព��  ែបល៊ធ  អន�រ�ត   សស�របស់េយងនង ី ិ ី ី ិ ិ  ឹ

�� យេ��ពលរដ�ដល៏�   ��� កដ់ក� �ំបកបេ�យសលធម ៌  នងគុណធមខ៌�ស់ ឹ ី ិ

 �ពម�ងំ�នសមត��ព�គប�់�ន �់ងំែផ�ក  ចំេណះដង ទូេ�   ��អងេ់គ�ស ឹ

ំ កំុព�ទរ័  នងជ�ញ  េហយ�ចយក សមត��ពរ ប ស់ខ�ន េ��បកួត �បែជង ដ េណ� ម ិ  ូ ួ

 ទផ�រ �រ �រ �� ក�់ត   នង អ ន�រ �ត �ន �បកបេ�យេ�គជយ័ �សប�ម�វច- ី ិ ិ ិ

�របស់ែបល៊ធគ៖    ”គុណ�ព    �បសទិ��ព     ឧត�ម�ព     សលីធម៌ ី ឺ

 គុណធម”៌   នងស��បេ់ធ�� ទំ�ងំស�ងឫស� របស់�បេទស�តេ�អ�គត។ិ  ី ិ

VISION
 BELTEI International School will become a leading and well-

known school in Cambodia with high quality of education in 

accordance with the national and international standards and it will be 

worldwide recognized. Students who graduated from BELTEI 

International School have enough abilities in mental ability, general 

knowledge, English, Computer, Technical Science and specific skills 

to challenge both local and international labor markets successfully, in 

accordance with BELTEI's slogan: "BELTEI, the Best Quality of 

Education in Cambodia".

MISSION
 To achieve the vision above, the school has set the mission to 

improve the educational field by offering important life skills to the 

students proficiently such as analyzing, thinking, reading, writing, 

speaking, listening and being self-confident in order to pass the high 

school exam 95 percent and to get overall band score 5.0 IELTS up for 

international tests after finishing level 12.

 All subjects are taught by teachers who graduated and have 

enough experience in teaching. All the facilities are modern and 

imported from abroad. Each room is equipped with air conditioners 

and close-circuit cameras for monitoring students' learning and 

teacher's teaching. One room is limited to only 36 students. The 

management is well structured from top level to low level. All 

campuses of BELTEI International School implement only one 

standard “BELTEI Standard” on new term, monthly test, mid-term 

semester exam and final exam. We are proud that all our campuses 

are equipped with powerful generators 150KVA, and all the buildings 

belong to BELTEI, Which provides the opportunities to students for 

regular learning without disturbance.

GOALS
 With a clear vision and defined mission for the improvement of the 

quality of education, we strongly believe that the students who 

graduated from BELTEI International School will gain the quality of 

education in accordance with national and international standards. 

Furthermore, students who are studying at BELTEI International 

School can transfer to study abroad and can study at the same level as 

they study in BELTEI. When finishing their studies at BELTEI, they will 

become good citizens and leaders with morality, virtues, and ability in 

general knowledge, English, computer and specific skills.

They can use their abilities effectively to face the challenge in both 

national and international labor markets in accordance with BELTEI's 

motto: ''Quality, Efficiency, Excellence, Morality, Virtue'' like a 

Bamboo shoot growing up to be Bamboo for the future of the country.

េ�លបំណង ចកវ� ិសយ័ េបសកកម� េ�លេ�                    Purpose, Vision, Mission, Goalsុ2













១. �រទទួល�� ល់

 - ទ ទួល �� ល់�ផ�វ�រ េ�យ �ប�ស �កសួង អ បរ់ ំ យុវជន  នងក� េលខ  ិ ីូ

២ ៩ ១  អ យ ក .  �បក  ចុះៃថ�ទ ២ ៥  ែខម�  �� ២ំ០០៣ ។ី ី

 - ែបល៊ធទទួល�ន ISO  9001:2015 ក�មត�ត ពវទ��� នស�ង�់រ ិី ិ ិ ី

កម�� នង  ក�មតអន�រ�ត ព�� បន័ ACM   នង  UKAS  ៃនច�កភព ិ ិ ិ ី ិុ

អងេ់គ�ស។

 - ែបល៊ធ�គ�បទទួល�ន�នរ�� នអ់ង��ពេឆ�ម��៊នេលកទ៧ ព��៊ន។ី   ី ី

័ -  ែបល៊ធ�គ�បទទួល�ន�នរ�� នស់ហ�គនវយេក�ងក�ងតំបន�់�៊ន+3។ី ិ ុ

 - សស�ែបល៊ ធ �ន សទ��បឡង យ ក ស �� ប �ត�គបក់ �មត ដូច សស�ែដល  ិ ី ិ ិ ិ ិ

េរ�ន េ���រដ�ែដរ។

 - សស�ែបល៊ធទទួល�នជយ័�ភសស�ពូែក�ប��ំជ�ន ទូ�ងំ�បេទស ិ ី ី ិ ី

នងនេទ�ស A េស�រេរ�ង�ល់�� ។ំិ ិ 

 - សស�ែបល៊ ធ  ែដល �ត�វ �ន េផ�រ េ�េរ�ន េ�ប រ េទសដូច �៖ ច�កភពអង-់ ិ ី

េគ�ស ស ហ រ ដ��េមរក  អូ��� ល  ���  សង�បុរ ��រណៈរដ��ប�- ិ ី ិ ី

�នតចន �ពះ���ច�កៃថ  នង �បេទស េផ�ង ៗ  េទ�ត �េ�ចន �ត�វ �ន  ិ ិ ិ 

��េរ�ន  ៃន �បេទស �ងំ េ�ះផ�ល់ឱ�នូវ ក �មត សក� េស���  ដូច េរ�ន  ិ ិ 

េ� ែបល៊ ធ ែដរ   (េប េរ�ន�� កទ់១០  េ� ែបល៊ធ  គ�ន�� កទ់១០វញ)។ិី  ី ី ឺ ី

២. ស�� រៈរបូវន�

 - ែបល៊ធ�នអ�រសក��� ល់ខ�នែដល���ននូវនរន�រ�ពៃន�រសក�ី ិ ិ ិួ

 - ែបល៊ ធ�ន បំ�កនូ់វ ស �� រៈទំេនប ៗ ដូច �៖ ប ន�បព់េ�ធ ន,៍ ប �� ល័យ, ី  ិ

បន�បរូ់បូ៉ទក,  Listening Lab, LCD Projector, Interactive Tablet, TV ិ

Program, Internet, រូប�ព, �ក�េ�� ក, រូបមន��មក�មត�� កន់មយួៗ ិ ី

�ពម�ងំ ស�� រៈ�៉ងសម�រ ែបប�េ�ចនេទ�ត។ូ

 - �គបប់ន�បស់ក��ន�៉សុន�ត�ក ់ នង បំ�ក�់េំម�៉សុវត��ពស��ប ់ិ ី ិ ិ

�ម�ន�រសក�របស់សស� នង�របេ�ង�នរបស់�គ�។ិ ិ ិ

 - �គបប់�� �� ែបល៊ធ�ងំអស់�ត�វ�នបំ�កេ់�យ�៉សុនេភ�ងែដល ី ី 

�នក�� ងំ ១៥០KVA ។

 - �នរថយន��� ល់ខ�នស��បដ់កសស�េ�មក។ឹ ិួ

៣. អត��បេ�ជន៍

ែផ�កចំេណះទូេ�

 - ចំេ�ះសស�ែដល �� ស់ម ក ព���� ទូ�ងំ �បេទស   ែបល៊ ធ�� ិ ី ី

បំេពញ ែបប ប ទ ចូល េរ�ន េ�យ ឥ ត គត ៃថ�  េហយ សស�ែបល៊ ធ�ច េផ�រ េ�  ិ  ិ ី

េរ�ន ��រ ដ�វញ េ�យ�� នប�� ។ិ

 -  កម�វធសក��ម�បពន័�េអឡច�ត�នក របស់��  ែបល៊ធ  អន�រ�ត ិ ី ិ ិ ិ ី ិ

 - កំណតចំ់នួនសស��� កប់ឋមសក�ព៣០  េ� ៤០�ក ់  ក�ង១�� ក ់នង ិ ិ ី ិុ

�� កម់ធ�មសក�ព៣០ េ� ៣៦�ក ់ក�ង១�� ក។់ិ ី ុ

 - �បព់�� កទ់៤ ដ ល់ទ១ ២  សស��ត�វ �ន េ�េធ�ទ ស�ន កច� សក�េ� �ពះ ី ី ី ិ  ិ ិ

ំបរម�ជ�ង �រម ន�រ�ត វ�នឈះ�  ឈះ�  ម ជ�ម ណ� ល�បវត���ស�េផ�ងៗ ិី ិ ិ

មយួ�� មំ�ង ឬពរដង��ប�។ំី

 - ប��ល�រសក���អងេ់គ�ស�បព់�� កទ់១ ដល់ ទ១២។ិ ី ី ីូ

 - ប��លកម�វធសក�កំុព�ទរ័ព�� កទ់៦ ដល់ទ ៨។ិ ី ិ ី ី ីូ ូ

 - �បព់�� កទ់៨  ដល់ទ១២  សស��នឱ�សជួប�មយួ�គ�នសំ�នៗ់ ី ី ី ិ ិ

�ម រយៈកម�វធសក�បែន�ម។ិ ី ិ

 -  សស��� កទ់៨ សក�ពកម�វធិិ ី ិ ី ី�រអបរ់ផំ�វចត� ិូ

 - សស��� កទ់៩ សក�ពកម�វធទស�ន�ន�ពះពុទ��ស�ិិ ី ិ ី ី

 - សស��� កទ់១០សក�ពសុវត��ពចំណ��រនងច�បច់�ចរណ៍ផ�វ េ�កិ ី ិ ី ិ ី ិ ូ

ំ - សស��� កទ់១១ សក�ព �រយល់ដងពេ�គ�ងេញ�ន នងជងេអដស៍ឹ ឺិ ី ិ ី ី ិ

 - សស��� កទ់១២  សក�ពច�ប�់ប�ងំអំេពពុករលួយ នងតួ�ទយុវជនេ� ិ ី ិ ី  ិ ី

ក�ងសង�ម។ុ

1. RECOGNITIONS
 - Officially recognized by the Ministry of Education Youth and Sport 

according to the Prakas  Nº  291                   dated on March 25, 

2003.  

 - BELTEI is recognized by ISO 9001:2015 National Standard from 

Institute of Standards of Cambodia and International Standard 

from ACM and UKAS of United Kingdom.

 - BELTEI Group was awarded as an outstanding organization from 

7th TAYO ASEAN Awards.

 - BELTEI Group  Honored with the ASEAN+3 Young Entrepreneurs 

Award

 - BELTEI students have the same right to take every public 

examination as those studying at public schools.

 - BELTEI students passed the outstanding student classifications 

for the city level as well as the country level almost every 

academic year.

 - BELTEI  students, who are transferred to study abroad such as 

the United States, Australia, Canada, Singapore, and other 

countries, are accepted to study at the same grade as BELTEI  (If 

they study Grade 10 at BELTEI, they will be allowed to study at the 

same Grade 10 in those countries).

2. FACILITIES
 - BELTEI has its own building so that it can ensure the sustainability 

of our students’ studies.

 - BELTEI has installed with modern teaching equipments in each 

classroom according to its level and grade such as Laboratory, 

Library, Robotic, Listening Lab, LCD Projector, Interactive Tablet, 

TV Program Internet, slogans, sayings, proverbs, formulat 

posters, and completed modern study facilities.

 - Every classroom has air-conditioners and equipped with CCTV  

to observe students' study activities and teachers teaching 

performances.

 - All campus buildings are equipped with 150KVA generators.

     -  All school vans are owned by BELTEI

3. ADVANTAGES
GENERAL EDUCATION

 - For the students who transfer from other schools throughout the 

country, BELTEI assures to fill out the application forms free of 

charge, and BELTEI students can transfer to study at the public 

schools without any problem.

 -  BELTEI IS E-Learning Program (BELTEI APP)

 - Each Room limited between 30 to 40 student  for Elementary 

School and  30 to 36 student  for Secondary School.

 - Students from Grade 4 to Grade 12 are arranged for field trip at

  Royal Palace, National Museum, Win Win Memorial and other

  historical sites once or twice per year.

 - Provide English program from grade 1 to grade 12.

 - Provide extra computer courses  from grade 6 to grade 8.

 - Students from grade 8-12 have opportunity to meet famous guest

  speakers in the Extra-Curricular courses

 - Mental Education for Grade 8

 -  Concepts of Buddhism for Grade 9

 -  Food safety and Traffic Law for Grade 10

 -  Understanding of Drugs and HIV for Grade 11 

 -  Anti-Corruption Law and the Roles of Youths in Society for Grade 12

អយក.�បក

េហតុអ�ីសកិ�េ�ែប៊លធ ី? Why Study at BELTEI?4
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 - សស��� កទ់៣  ដល់ទ១២ �ន ឱ�ស�បកួតន�យ���រណៈ �បកួត ិ ី ី ិ

សំេណរ��ែខ�រ នង�បកួតគណតវទ�។ិិ ិ

 - េពល �បឡ ង ប �� ប�់� កទ់១២  សស�ែបល៊ ធ នង ទ ទួល �ន ��រូប ក រ ណ៍  ី ិ ី ឹ

៥០%  រយៈេពល ៤��  សំ ��បស់ក� �� កប់ រ�� ប �តេ��កលវទ�ល័យ ិិ ិ

ែបល៊ធ  អន�រ�ត។ី ិ

 -  �នប��លកម�វធ TV Program ស��ប�់� កប់ឋមសក� (�� កទ់១-ទ៦)ិ ី ិ ី ីូ

 -  �បព់�� កទ់៤ - ទ៦ សស��ត�វ�នេ�េធ�ទស�នកចស� ក�េ��ពះបរម- ី ី ី ិ  ិ ិ
ំ�ជ�ង �រមន�រ�ត  �រមន�រឧ�កដ�កម��បល័យពូជ�សនទួ៍លែស�ង  ី ិ ី ិ

នងភ�េំពញ��� រ។ិ ី

 - សស�ែដល�នសក�ព�� កទ់១០  ដល់ប��ប�់� កទ់១២   េ�ែបល៊ ធ  �ន  ិ ិ ី ី ី ី

  សទ��បឡងយ ក  ��របូ ករណ៍   ឧក�៉ ល  ីេឆង  ែដល�ប�ពត�េ� ិ ិ ឹ

េ� ែខកក��េរ�ង �ល់��   ំេដម�ប ន��រ សក��� កប់ រ�� ប�ត េ��ម ប ��   ី ិ ិ

�ក ល វទ�ល័យ�� ឯេ���បេទស  ែដល�ៃដគូរបស់ែបល៊ធ។ិ ី

 - សស�ែបល៊ធ�� កទ់៩ នងទ១២ ែដល�បឡង�បស់ស�ពូែក�ប��ំ�- ិ ី ី ិ ី ិ

�ន េខត� នងទូ�ងំ�បេទស នងទទួល�ន��ករ់�� នេ់លកទកចត�។ី ិ ឹ  ឹ ិ

 - សស�ែបល៊ធ�� កទ់៧ ដល់ ទ១២   ទទួល�ន�រអនុវត��កែ់ស�ងេ� ិ ី ី ី

ក�ងបន�បព់េ�ធន ៍ប�� បព់�រសក��ទស�ក�ង�� កេ់រ�នរចួមក។ិ ី ិ ឹ ីុ ុ

 - បង�លក�ណៈ�យ�ស�ល សស�នុសស��នេរ�ន�� កេ់ពញេ�៉ង   �ងំ ិ ិឱ�

េពល�ពក  នង េពល រ េស�ល។  េពល �ពកសស� �ចេរ�ន �� កចំ់េណះទូេ�   ឹ ិ ឹ ិ

នង េពល រ េស�ល សស��ច េរ�ន ��អងេ់គ�ស។ិ ិ

 - េ�េពល�បឡងប��ប�់� កទ់៦ សស�ែដល�ប�់ត�វទទួល�នវ�� បនប�ត ិី ិ

បឋមសក�ភូមែបល៊ធិ ិ ី

 - េ�េពល�បឡងប��ប�់� កទ់៩ សស�ែដល�ប�់ត�វទទួល�នស�� ប�ត ី ិ

មធ�មសក�បឋមភូមែបល៊ធិ ិ ី

 - េ�េពល�បឡងប��ប�់� កទ់១២ សស�ែដល�ប�់ត�វទទួល�នស�� ប�ត ី ិ

មធ�មសក�ទុតយភូមែបល៊ធ នងិ ិ ិ ី ិ �កប់�� លក�ងេវប�យ�� ែបល៊ធ ីូ ុ
អន�រ�តិ។

 -  សស��បន់េទ�ស  A  ទទួល�ន��រូបករណ៍ ១០០% សក�េ�េ�� ិ ិ ិ

�បេទស នងទទួល�ន��កឧ់បត�ម�េផ�ងៗេទ�ត។ិ

 - សស��� កទ់៧ នងទ៨ ប��លកម�វធ�តៃ់ត�� នដូ់ នងគុនល�ក�េ�។ិិ ី ិ ី ី ិូ ុ

 -  កម�វធក�ស��បស់ស��� កទ់ ៧ ទ៨ ទ១០ នងទ១១។ិ ី ី ិ ី ី ី ិ ី

 - �របេ�ង�ន�សប�មកម�វធ�កសួងអបរ់ ំយុវជន នងក�។ិ ី ិ ី

ែផ�ក��អង់េគ�សទូេ�

 - កម�វធសក�ែបប�េមរក�ងំ�បព់�� កេ់�ត�មក�មតទ១  រហូតដល់ ក�មត ិ ី ិ ិ ី ិ ី ិ

ទ ១២។ី

 - កំណតចំ់នួនសស��តមែត ២០  េ�២៥�ក ់ក�ង១�� ក។់ិ ឹ ុ

 - េស�វ េ�សក�   នង ឯ ក �រ ប េ�ង�ន �ត�វ �ន ឧ ប ត�ម�  នង ��ំទេ�យ  �ក�ម - ិ ិ ិ

ហុ៊ន  McGraw- HILL Education េ�សហរដ��េមរក។ិ

 - �នកម�វធទូរទស�ន ៍ចេ�ម�ង នងេរ�ងេ�ពងខ�ៗ។ិ ី ិ ី

 - កម�វធសក��ម�បពន័�េអឡច�ត�នក របស់��  ែបល៊ធ  អន�រ�តិ ី ិ ិ ិ ី ិ

 -  សស�ែដល�នសក��បព់ក�មតទ៧ ដល់ទ១២ េ�ែបល៊ ធ  �ន សទ� ិ ិ ី ិ ី ី ី ិ ិ

�បឡងយ ក      ដូចសស�ចំេណះ ិ��របូ ករណ៍ ឧក�៉  ល  ីេឆង

ទូេ�ែដរ។ 

 - �បព់ក�មតទ៤ ដល់ ទ១២  សស��ត�វ�នេ�េធ�ទស�នកច�សក�េ��ម ី ិ ី ី ិ  ិ ិ

�រមន�រ   រមណយ�� ន  នងតំបន�់បវត���ស�េផ�ងៗ ក�ងមយួ��   ំ១ដង ។ី ី ិ ិ ុ

 - �នកម�វធ�បកួត�បែជងន�យ នង�បកួត�បែជងសំេណរ��អងេ់គ�ស ិ ី ិ ិ

�បព់ក�មតទ១ េឡងេ�។ី ិ ី 

 -  េ�េពលប��ប ់Preschool 6 សស�នងទទួល�នវ�� បនប�តប�� ក ់ិិ ឹ 

�រសក� Preschool 6 ��អងេ់គ�សព ក�� ល។ិ ី ែបល៊ធ�� ក�់រី

 - េ�េពល ប ��បក់ �មត ទ៦ (Level6)សស�នង ទ ទួល �ន វ�� ប ន ប �តប �� ក ់ិិ ី ិ ឹ

�រ សក� ក �មតបឋមែផ�ក��អងេ់គ�សពែបល៊ធ�� ក�់រក�� ល។ិ ិ ី ី

 - េ�េពល ប ��បក់ �មត ទ១ ២  (Level12) សស�នង ទ ទួល �ន  វិ�� បនប�ត ិ ី ិ ឹ

��អង់េគ�សែប៊លធី និងវិ�� ប ន ប �ត��អ ង់េគ�សក �មិត  

អ ន�រ �តិ  T  O EFL ឬ IELTS  េហយវ�� បនប�ត នង�ត�វ�ន�ក ់ិ ិ

ប��លក�ងេវប�យ �� ែបល៊ធ អន�រ�ត។ី ិូ ុ

 - Students from Grade 3 to Grade 12 will participate in Public 

Speaking Contest, Writing Contest and Math Contest.

 - BELTEI's Grade 12 graduates get 50 percent scholarship for 4 

years Bachelor Degree (BEd) at BELTEI International 

University.

 - TV Programs for grade 1-6

 - from grade 4-6, students are allowed to visit the Royal Palace,

  the National Museum, Tuol Sleng Genocide Museum  and 

Phnom Penh Safari. 

 - Students from Grade 10 to Grade 12 will meet the outstanding 

orators through Extra-Curricular courses.

 - Students, who study at BELTEI from grade 10 to grade 12, are 

eligible to take Oknha Ly Chheng Scholarship Exam in July 

every year, to pursue a Bachelor degree at the overseas 

universities which have signed the MOUs with BELTEI.

 -  BELTEI grade 9 and grade 12 who have passed the outstanding 

student exam for province, city and Nationwide are awarded.

 -  Students from grade 7-12 have the real experiments in the    

laboratory .

 - To be Convenient for all BELTEI students who study full-time for 

both morning and afternoon, So in the morning   Student can 

study General Education and in the afternoon they can study 

English class.

 - After graduated from Grade 6, all students will be eligible the 

BELTEI Primary Certificate

 -«After graduated from Grade 9, all students will be eligible the 

BELTEI Junior High School Diploma

 - After graduated from Grade 12, all students will be eligible the 

BELTEI High School Diploma and this diploma will be also

  uploaded on BELTEI website.

 -  Grade A students get full scholarship (100%) of Oknha Ly 

Chheng to study abroad with allowances.

 - Grade 7 and 8 do the Taekwando  and Labokathor classes.

 - Sport program for grade 7, 8, 10 & 11.

 -  Follow the curriculum of the Ministry of Education Youth and 

Sport.

ESL PROGRAM
 - This program is conducted by following American Standard 

starting from Preschool, Level 1 - 12.

 - Each room is limited to between 20 to 25 students.

 - All text books and teaching materials are sponsored and

  supported by McGraw-HILL Education in the United States.

 - Learn via TV Programs, songs and folktale stories.

 -  BELTEI IS E-Learning Program (BELTEI APP)

 -  The students from Level  7 to 12 are eligible to take the exam for 

Oknha Ly Chheng Scholarship as the GEd students do. 

 - From Level 4 to level 12 students offer the field trip to the 

National Museum, Resort  and other cultural and historical sites  

once a year.

 - Students from  Level 1 up  will participate in English Speaking 

Contest and English Writing Contest.

 -  After graduated from Preschool 6, students are awarded Local

  Certificates which issued by BELTEI Head Quarter

 - After graduated from Level 6, students are awarded Local

  Certificates which issued by BELTEI Head Quarter.

 - After  graduating from level 12, students are awarded two kinds

  of certificates:

  1. BELTEI ESL Diploma, which issued by BELTEI Head Quarter.

  2. The International certificate TOEFL issued by ETS from USA

  or IELTS issued by British Council from UK. These certificates 

will be uploaded on BELTEI website.
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 អង��រ   ISO (International Organization for Standardization) គ�អង� ឺ

�រអន�រ�តឯក�ជ�មយួែដល េរ�ប ចំស�ង�់រអន�រ�ត ស ��បអ់ ង��ព  ឬ �� បន័ ិ ិ

ឱ��ន�រអនុវត�  នង�គប�់គង�បកបេ�យ�បសទ��ពខ�ស់ នង��ំទចំេ�ះគំនត ិ ិ ិ ិ

ំៃច��បឌតែដល�ចផ�ល់ឱ�នូវដេ�ះ��យប�� �បឈម�សកល។ អង��រ ISO ិ

�ត�វ�ន ប េង�ត េឡង �ងំ ព�� ១ំ ៩ ៤ ៧  ែដល �ន ស � ជក  ១ ៦  ៤  �បេទស  នង �ន  ិ ី ិ

៉�រ�ល័យក�� លេ�ទ�ក�ងេជេណ� �បេទសស�ស។ិ ី ី

 វទ��� នស�ង�់រកម��  ៃន�កសួងឧស�ហកម�   នងសប�កម� ែដលេ��ត ់ិ ិ ិុ
���អងេ់គ�ស� ISC (Institute of Standards of Cambodia)  � �� បន័  �ត ិ

រ ប ស់�ពះ���ច�កកម��  នង�� បន័ ACM Limited ែដល�ន��� បណ័�  ិុ
ទទួល�� ល់ព UKAS (United Kingdom Accreditation Service) ៃនច �កភព  ី

អ ងេ់គ�ស ��� បន័  អ ន�រ �ត ផ�ល់�រ ទ ទួល �� ល់    នងេចញវ�� បនប�តេល�រ ិិ ិ 

អនុវត�ស�ង�់រអន�រ�ត     ISO 9001:2015 (Quality Management System) ជូន ិ

ចំេ�ះអង��ពេឆ�ម�ែដល�នបំេពញ�គបល់ក�ខណ� របស់អង��រ I S O  ព ភ ព -  ិ

េ�ក។ េ�យ េមល េឃញ �ព រក ចេ�មន�ងំ ែផ�ក េស�ក ម� គុណ � ព អ បរ់ ំ នង�រ   ី  ិ

�រ�គប�់គងរបស់ែបល៊ធ    េទប�� បន័ �ងំពរ �នសេ�មចចុះេធ�សវនកម�េល�រ ី  ី  

�រអនុវត�ស�ង�់រអន�រ�ត  ISO 9001: 2015 QMS េ��មេ�ល�រណ៍ �ងំ៨  ិ

នង�បពន័��គប�់គង�ងំ១០ ដូច�ងេ��ម៖ិ

Ÿ េ�ល�រណ៍គុណ�ព�ំង ៨ 

 េ��យ ព�ន  េធ� ស វ ន ក ម��៉ង ល�ត ល�នរ់ចួ ម ក    �� បន័ �ងំ ពរ�នប�� ញ� ី  ិ ី

ែប៊លធី អប់រ ំ�នបំេពញ�គបល់ក�ខណ�   នងេ�ល�រណ៍ ៃន�រអនុវត�ស�ង�់រ ិ

អន�រ�ត ISO 9001:2008 �៉ងល��បេសរពត��កដែមន េហយ�នសេ�មចេចញ ិ  ិ 

វ�� បនប�តទទួល�� ល់ េល�បពន័��គប�់គងគុណ�ពេនះជូនដល់  ែប៊លធី អប់រ ំិ 

�មរយៈ វ�� បនប�តេលខៈ QMS 006/15 CCD-ISC ចុះៃថ�ទ១៦ ែខវច�� ��  ំិ ិី ិ

២០១៥ េ�យវទ��� នស�ង�់រកម�� ៃន�កសួងឧស�ហកម�  នងសប�កម� (Insti- ិ ិ ិុ
tute of Standards of Cambodia) នងវ�� បនប�ត េលខៈ 122964Q ចុះៃថ�ទ២៦ ិិ ី

ែខក��  �� ២ំ០១៨  េ�យ�� បន័ ACM Limited  UKAS ៃនច �កភព អ ងេ់គ�ស ។

 ISO (International Organization for Standardization) is the world 

highest standards organization that creates the standards for 

organizations or institutions to have an effective implementation and 

management. ISO organization was established in 1947 with 164 

members in different countries and the head office is in Geneva city in 

Switzerland.

 Institute of standards of Cambodia of Ministry of Industry and 

Handicrafts known as ISC is a national institution of the kingdom of 

Cambodia and ACM body licensed UKAS of United Kingdom is the 

international standard institution accrediting and licensing on the 

international standards implementation, ISO 9001:2015 (Quality 

Management System) to any accomplished institution meeting the 

requirements of the ISO. Having seen the advancement of BELTEI both 

education quality service and managerial affairs, the two bodies decided 

to conduct assessments on international standards implementation of 

BELTEI based on the 8 Quality Management Principles and 10 Quality 

Management Systems:

 

 After the assessments, the Institute of standards of Cambodia (ISC) 

and ACM body of United Kingdom decided to offer the accreditation and 

certificate certifying BELTEI for the Quality Management System via the 

National Certificate No. QMS 006/15 CCD-ISC dated on November 16, 

2015 of Institute of standards of Cambodia of Ministry of Industry and 

Handicrafts and the International Certificate No. 122964Q dated on 

September 26, 2015 of ACM body Limited UKAS of United Kingdom

�រទទួល�� លេ់ល� បព័ន��គប់�គងគុណ�ព

Accreditation on Quality Management System

ISO 9001:2015 QMS

Ÿ �បព័ន��គប់�គងគុណ�ព�ំង១០

១-�រេ�� តសំ�នេ់លអតថជនិ ិ

២-�ព�អ�កដក�ំឹ

៣-�រចូលរមួរបស់បុគ�លកិ

ំ៤-វ�នៃនដេណរ�រិ 

៥-វ�ន��បពន័�ចំេ�ះ�រ�គប�់គងិ

៦-�ររកចេ�មន�បន�ប�� ប់ី 

៧-វ�នែផ�កេល�រពតេដម�េធ��រសេ�មចចត�ិ  ិ ី  ិ

៨-�ពទំ�កទំ់នងរបស់អ�កផ�តផ់�ងែ់ដល�ន

 ផល�បេ�ជនេ៍�វញេ�មក ិ

១ - �ប ពន័� �គប �់គង ឯក �រ  នង �រ រក� ទុក  ិ

២- �ប ពន័� �គប �់គង �រ បណ� ះ ប�� ល  ុ

៣ - �ប ពន័� �គប �់គង �រ ទញ  ិ

៤ - �ប ពន័� �គប �់គង េស � កម�  

៥ - �ប ពន័� �គប �់គង �ព មន អនុ េ�ម  ិ

៦ - �ប ពន័� �គប �់គង វ �ន ៃន �រ ែក ែ�ប  ិ

៧ - �ប ពន័� �គប �់គង វ �ន ៃន �រ ប�� រ  ិ

៨ - �ប ពន័� �គប �់គង ស វន កម� ៃផ� ក�ង  ុ

៩ - �ប ពន័� �គប �់គង េហ ��  រច� សម�ន័� 

័ នង ស�� រ រូប វន�  ិ

១០ - �ប ពន័� �គប �់គង �ប ត បត� �រិ ិ

1. Customers focus

2. Leadership 

3. Involvement of people 

4. Process approach

5. System approach to management 

6. Continual improvement

7. Factual approach to decision 

 making 

8. Mutually beneficial supplier

 relationships

1. Document control and

       Record procedure

2. Training procedure

3. Purchasing procedure

4. Service control procedure

5. Control and non-

 conformance procedure

6. Corrective action procedure

7. Prevention action procedure

8. Internal audits procedure

9. Facilities and infrastructure

 management procedure

10. Operation procedure

Ÿ The 8 Quality Management Principles Ÿ The 10 Quality Management System

�កលវិទ�លយ័ែប៊លធីអន�រ�តិ និង ��ែប៊លធីអន�រ�តិ ទទួល�ន

វិ�� បនប�តប�� ក់�បព័ន��គប់�គងគុណ�ព  ISO 9001:2015 �េលក ទី៣

ISO ក�មិត�តិ ISO ក�មិតអន�រ�តិ
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 BELTEI International Elementary School is 

the largest private school, which has the most 

campuses with the most affordable school fee, and 

it is a leading school providing qualified educa- 

tional services on General Education. It provides 

the students the real knowledge, knowhow, life 

skills, and attitude. These curriculums are in 

accordance with the Ministry of Education Youth 

and Sport's, and BELTEI Elementary School has 

also added more than 5,000 words in English to the 

titles and the sub-titles and students will learn via 

TV Programs, songs and folktale stories.

 Student From Grade 1 to Grade 6 provide 

two extra hours of English per week and one extra 

hour of Computer studies per week for Grade 6.

 Students from Grade 4 to Grade 6 have field 

trip to the Royal Palace, National Museum, Tuol 

Sleng Genocide Museum and Phnom Penh Safari. 

BELTEI also adds the Public Speaking Contest for 

students  from Grade 1 to Grade 6.

         Registration Requirements

1.  Any students who enroll in Grade 1 of General 

Education required have a Birth Certificate to 

verified the age of  6 years old or 70 months old 
stas valid from August  1 .

2. Transferring students from other schools 

through out the country require to attach with  

previous student study record (if applicable) 

and student study report for Grade 4 - 6.

3.  Any student who doesn't have any of the docu- 

ments mentioned above are asked to take the 

placement test in order to measure his/her 

ability before enrollment. For any necessary 

cases, please contact the nearest BELTEI 

International School.

 4. The students' guardians or parents have to fill 

out the application form and provide required 

documents such as: student's background, 

contract of school internal rule of BELTEI, and 

provide personal phone numbers.

5. Attach with a copy of Birth Certificate or a copy 

of a Family Book and 3 photos (4x6).

6. Other transferred documents would be done by 

BELTEI for free of charge.

 ��បឋមសក�   ែបល៊ធ    អន�រ�ត    គ��� ិ ី ិ ឺ

 េរ�នឯកជនមយួែដលធំ�ងេគ    �នទ�ងំេ�ចន�ងេគ  ី 

តៃម�សក�សមរម��ងេគ     នង�នមុខេគក�ង�រផ�ល់ ិ ិ ុ

 េស�អបរ់  ំ   �បកបេ�យគុណ�ពេលែផ�កចំេណះទូេ�  

ផ�ល់ដ ល់អ�ក សក�នូវ ចំេណះដង   ចំេណះេធ�  បំណន   នង ឹិ  ិ ិ

ឥរ�បថ។ ិ

 កម�វធសក� �សប�មកម�វធសក�របស់ �កសួងអបរ់ ំិ ិី ិ ី ិ

 យុវជន  នងក�  នង�នបែន�មនូវ�� អងេ់គ�សេ�េល ិ ី ិ 

 ចំណងេជង  (Titles)  នងចំណងេជងរង  (Sub-Titles)  ិ

 សរុប�នចំនួន�ង���ំន�់ក� នង�នកម�វធទូរទស�ន ៍ិិ ី

ចេ�ម�ង នងេរ�ងេ�ពងខ�ៗ។ិ ី

  �បព់ �� កទ់១   ដល់ ទ៦   �នប�� លក ម�វធសក� ិី ី ី ី ិូ

��អ ងេ់គ�ស ចំនួន  ២េ�៉ង ក�ង មយួស�� ហ៍  នងេ��� ក ់ិុ

ទ៦ �ន ប�� លកម�វធសក�កំុព�ទរ័ចំនួន  ១េ�៉ង  ក�ងមយួ ិី ី ិូ ូ ុ

ស�� ហ៍ ។

 �បព់ �� កទ់៤  ដល់ ទ៦  សស��ត�វ�នេ�េធ�ទស�ន ី ី ី ិ 

ំកច�សក�េ��ន�់ពះបរម�ជ�ង �រមន�រ�ត �រមន�រ ិ ិ ី ិ ី

�បល័យពូជ�សនទួ៍លែស�ង នងភ�េំពញ��� រ។ិ ី

 ប��លកម�វធ    �បកួតន�យ���រណៈ �បព់ ិ ី ិ ីូ  

�� កទ់៣ ដល់ ទ៦។ី ី

លកខ� ណ� ៃន�រចុះេ�� ះចូលេរ�ន

១. សស�ែដល �ច ចុះេ�� ះចូល េរ�ន �� កទ់១   �ត�វ �ន  ិ ី

សំបុ�តកំេណត ែដល ប �� ក�់យុ  ៦ ��   ំឬ  �៉ងតច   ិ

៧០ែខ  គត�តមៃថ�ទ ០១  ែខស�។ិ ឹ ី ី

២. សស�ែដល េផ�រ �រ សក�ម ក ព��េផ�ងៗ   ទូ�ងំ  ិ ិ ី

�បេទស  �ត�វ �� បម់ ក �មយួ នូវ   េស�វ េ��ម�ន�រ 

សក�  ១ច�ប ់ ( េប�ន)    នងេស�វ េ�ស�� �រក  ១ ិ  ិ ិ ិ

ច�ប  ់ស��ប�់� កទ់ ៤  ដល់ទ ៦ ។ី ី

៣. ចំេ�ះសស�ែដល �� ន ឯ ក �រ �ង េល   �ត�វ េធ�េតស� ិ  

 េដម�ប �� កព់ស ម ត��ព   នង េដម�កំណ ត�់� កែ់ដល   ី ី ិ ី

�ត�វ ចូល េរ�ន �មុន សន     េទប ចុះេ�� ះចូល េរ�ន � ិ 

េ��យ។  ក រ ណ��ំច  ់សូម �ក ទ់ ង ម ក �� ែបល៊ធ  ី ី

អន�រ�ត  ែដលេ�ជតផ�ះេ�កអ�ក ។ិិ

៤. ��ព��ល �ត�វបំេពញ �ក�សំុចុះេ�� ះចូលេរ�ន  

រមួ�ន  ជវ�បវត�សេង�បរបស់សស�   កច�សន�េ�រ ព ី ិ ិ ិ

 �ម ប ទ ប �� ៃផ�ក�ង រ ប ស់��ែដល �ន��ប  ់ នង ិុ

ផ�ល់េលខទូរស័ព��� ល់ខ�នឱ��នច�ស់�ស់។ួ

៥. �ត�វ ផ�ល់ច�បថ់ ត ច ម�ង  សំបុ�តប �� កកំ់េណត  ១ ច�ប  ់

ឬ ច�បថ់តចម�ងេស�វេ��គ��រ   ១ច�ប  ់ នង  រូបថត  ិ

(៤x៦)  ចំនួន  ៣សន�ក។ឹ

៦. ចំែណក ឯ ក �រ េផ�រ �រ សក�េផ�ង ៗ  េទ�ត  �� ិ

�អ�កស�មបស�ម�លជូនេ�យឥតគតៃថ�។ិ

 ចំេណះទូេ� (បឋមសកិ� �� ក់ទ១ី-ទ៦ី)    General Education (Elementary School, Grade 1-6)6
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 ចំេណះទូេ� (�� ក់ទ៧ី-ទ១ី២)    General Education (Junior and Senior High School, Grade 7-12)

 BELTEI International Senior High School is 

the largest private High School, which has the 

most campuses with the most affordable school 

fee, and it is leading to the study quality area in 

providing educational services on Khmer 

General Education from Grade 7-12 in accor-

dance with the curriculums of the Ministry of 

Education Youth and Sport's. BELTEI adds more 

than 5,000 words in English to the titles and the 

sub-titles from Grade 7-12 and one extra hour of 

Computer studies per week for Grade 7 

(Microsoft Word 2019) and Grade 8 (Microsoft 

Excel 2019). There are physical education 

programs by training Taekwondo and Labokathor 

to our students. Especially, BELTEI has prepared 

extra classes for Khmer, Physic, Chemistry, and 

Mathematics subjects for Grade 9 and 12 every 

Sunday free of charge.

 Students studying from Grade 10 to Grade 

12 will meet the outstanding orators via Extra-

curricular Courses and they will have field trips to 

many historical sites and participate in Public 

Speaking Contest, Khmer Writing Contest and 

Math Contest.

 BELTEI' students have passed the national 

exams of Junior High School and Senior High 

School throughout the country almost 100%, and 

have also been the outstanding students in both 

the exams of the city and country level with 

Grade A almost  every academic year.  

Especially, BELTEI will upload the High School 

diplomas into its website.

 វទ�ល័យ  ែបល៊ធ  អន�រ�ត   គ�វទ�ល័យឯកជន ិ ិី ិ ឺ

 មយួែដលធំ�ងេគ  �នទ�ងំេ�ចន�ងេគ តៃម�សក� ី  ិ

ស ម រ ម� �ង េគ   នង �ន មុខ េគក�ង ែផ�ក គុណ �ព ិ ុ

សក� ក�ង�រផ�ល់ េស�អបរ់ែំផ�កចំេណះទូេ�ព�� កទ់ិ ី ីុ

៧  ដល់�� កទ់១២   �សប �មកម�វធសក�របស់�កសួង ិី ី ិ

អបរ់ ំ យុវជន  នងក�។   ែបល៊ធ  �នបែន�ម��អង ់ិ ី ី

េគ�សេ�េល ចំណងេជង  (Titles)   នងចំណងេជងរង   ិ

 (Sub-Titles)   សរុបព�� កទ់៧    ដល់ទ១២   �នចំនួន ី ី ី

�ង���ំន�់ក�     នង�នកម�វធសក�កំុព�ទរ័ចំនួន  ិិ ី ិ ូ

១េ�៉ង  ក�ង មយួ ស �� ហ៍   ស ��ប�់� កទ់៧  (Microsoft ីុ

Word 2019)    នងទ៨  (Microsoft Excel 2019) ិ ី

  េហយ�នកម�វធ អបរ់�ំយ េ�យប�� តក់�ច ់គុនៃត- ិ ី

�� នដូ់  (Taekwondo)  នង  ។   � ពេសស  ិ ិគុនល�ក�េ�ុ

ែបល៊ធ  �នេរ�បចំ�� កបំ់បន៉េលមុខវ��   ��ែខ�រ ិី 

 រូបវទ� គមវទ�   នង  គ ណត វទ�  ស��ប ់�� ក�់បឡង ិ ិ ិី ី ិ ិ

ទ៩  នងទ១២  េ�េរ�ង �ល់ៃថ��ទត�េ�យ ឥ ត គត ៃថ�។ី ិ ី ិ ិ

 សស��� កទ់១០  ដល់ ទ១២  �នឱ�ស�នជួប ិ ី ី

�គ�នសំ�នៗ់�មរយៈកម�វធសក�បែន�ម   នង�ន ិិ ី ិ ិ

កម�វធទស�នកច�សក��ប��ំ�  ំ   េ��នតំ់បន�់បវត� ិ ី ិ ិ ិ

��ស�េផ�ងៗ   នងកម�វធ�បកួត�បែជងន�យ�� ិិ ី ិ

�រណៈ សំេណរ��ែខ�រ នង�បកួតគណតវទ�។ិិ ិ

  សស�ែបល៊ ធ  �នចូល រមួ�បឡងយកស�� ប�ត ិ ី

�� ក�់តទូ�ងំ�បេទស �ងំែផ�ក មធ�មសក�បឋមភូម ិ ិ ិ

 នងមធ�មសក�ទុតយភូម    �ន�បឡង �បេ់ស�រែត  ិ ិ ិ ិ 

១០០%   នង�បចំ់�ត�់� កស់ស�ពូែក�ប��ំជ �ន  ិ ិ ី

ទូ�ងំ �បេទស នងនេទ�ស A េស�រេរ�ង�ល់�� ។ំិ ិ 

�ពេសស�� នង Upload ស�� ប�តមធ�មសក� ិ ឹ ិ

ទុតយភូមក�ងេគហទំពរ័របស់��ផងែដរ។ិ ិ ុ
 Registration Requirements

1. Transferred students from other schools 

throughout the country from Grade 7-9 have 

to attach with a copy of their previous student 

study record (if applicable) and student study 

report. For grade 9, students are required to 

take the placement test in order to measure 

their ability.

 2. For the Grade 10-12 students, who transfer 

from other schools have to attach with an 

extra copy of Junior High School certificate 

(Diploma), which is approved by the City Hall 

for three copies, which are attached with the 

original certificate to be authenticated.

3. Transferred students from other schools in 

the provinces or cities throughout the 

country except Phnom Penh city need to 

have a copy of transfer application forms 

issued by provincial or municipal department 

of education where they live. The students of 

Grade 10-11 from other schools are allowed 

to take the placement tests.

 Students grade 2 to 12 from other schools 

must test measuring the ability first. For 

Grade 7 and 8 students requires to do the 

placement test on campus and 9 to 12 will be 

tested require to do the placement test at 

BELTEI International University.

4. For all Junior and High School students, who 

don't have any documents above, are asked 

to take the placement test in order to 

measure his/her ability before enrollment. 

For any necessary cases, please contact the 

nearest BELTEI International School. 

លកខ� ណ� ៃន�រចុះេ�� ះចូលេរ�ន

១. សស�ែដល េផ�រ �រ សក�   ម ក ព��េផ�ងៗ ទូ ិ ិ ី

�ងំ �បេទស ព�� កទ់៧-៩   �ត�វ �� បម់ ក �មយួ នូវ ី ី

េស�វេ��ម�ន�រសក�  ១ច�ប ់ (េប�ន)  នង ិ  ិ

េស�វេ�ស�� �រក  ១ច�ប។់ េ�យែឡក�� កទ់៩ ិ ិ ី

សស� �ត�វ ឆ�ង �ត�់រ េធ�េតស��ស់ស�ងស់ ម ត��ព ិ 

�មុនសន។ិ

២. ចំេ�ះសស��� កទ់១០-១២    ែដលេផ�រចូលព�- ិ ី ី

���   �ត�វ ផ�ល់ប ែន�ម នូវ ច�បថ់ ត ច ម�ង ស �� -

ប �ត ម ធ�ម សក�ប ឋ ម ភូម  ( ឌប�ម )  ែដល �ន ិ ិ ី ូ

ប�� កព់�� បន័�នសមត�កច�  ចំនួន  ៣ ច�ប  ់ នង ី ិ ិ

�ត�វ �� បម់ ក �មយួ នូវ ច�បេ់ដម ស ��បប់�� ញនង  ិ

ពនត�េផ��ង�� ត�់កែ់ស�ង។ិ ិ

៣. ចំេ�ះសស�ែដលេផ�រមកពប�� េខត�  ឬ�ក�ង�� ិ ី

 ទូ�ងំ�បេទស េ��ព�ក�ងភ�េំពញ   �ត�វ�ន�ក�សំុ ី

េផ�រ �រ សក�ែដល េចញ េ�យ ម ន�រ អ បរ់េំខត�   ឬ ិ ី

�ក�ង  ែដលខ�នរស់េ� ចំនួន  ១ច�ប។់  េ�យែឡក ួ

សស��� កទ់២ ដល់ទ១២ មកព��េផ�ង�ត�វេធ� ិ ី ី ី 

េតស��ស់ស�ងស់មត��ព�មុនសន។ ស��បស់ស� ិ ិ

�� កទ់៧ នងទ៨ �ត�វេធ�េតស�េ��� នង�� កទ់៩ ី ិ ី  ិ ី

ដល់ ទ១២  �ត�វេធ�េតស�េ�    �កលវទ�ល័យ ិី 

ែបល៊ធ  អន�រ�ត ��ទ១ (ទួលែស�ង)។ី ិ ី

៤. ចំេ�ះសស��គបភូ់មសក�   ែដល �� ន ឯ ក �រ �ង ិ ិ ិ

េល  �ត�វ េធ�េតស�េដម�ប �� កព់ស ម ត��ព  នងេដម�    ី ី ិ ី

 កំណ ត�់� កែ់ដល �ត�វ ចូល េរ�ន �មុន សន   េទប ចុះ  ិ 

េ�� ះចូល េរ�ន �េ��យ។  ក រ ណ��ំចសូ់ម�ក ់ី

ទងមកែបល៊ធ ែដលេ�ជតផ�ះេ�កអ�ក។ិី
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5. For BELTEI’s grade 12 students who failed 

the higher secondary diploma examination 

and want to re-enroll the grade 12 at BELTEI 

International School is able to register 

without required to take the placement test 

again.

6. The students' guardians or parents have to 

fill out the application form and provide 

required documents such as: student's 

background, contract of school internal rule 

of BELTEI, and provide personal phone 

numbers.

7. Attach with a copy of Birth Certificate or a 

copy of a Family Book and 3 photos (4x6).

8. Other transferred documents, Administra-

tive fee, and other extra documents would be 

facilitated by BELTEI for free of charge.

៥.ចំេ�ះសស�ែបល៊ធ�� កទ់១២  ែដល�បឡង�� ក ់ិ ី ី

�កឌ់បេហយ�នបំណងចងចុ់ះេ�� ះចូលេរ�ន ុ 

�� កទ់១២ម�ងេទ�ត�ចចុះេ�� ះចូលេរ�ន�នេ�យ ី

មន�ចឆ់�ង�ត�់រេធ�េតស�ម�ងេទ�តេឡយ ។ិ  

៦. អ�ក��ព��ល �ត�វ បំេពញ �ក�សំុចុះេ�� ះចូល 

េរ�ន   រមួ�នជវ�បវត�សេង�បរបស់សស�  កច�សន� ី ិ ិ ិ

េ�រព �ម ប ទ ប �� ៃផ�ក�ង រ ប ស់ែបល៊ ធ ែដល �ន ីុ

��ប  ់នងផ�ល់េលខទូរស័ព��� ល់ខ�នឱ��នច�ស់ ិ ួ

�ស់។

៧. �ត�វ ផ�ល់ច�បថ់ ត ច ម�ង សំបុ�តប �� កកំ់េណត  ១ 

 ច�ប  ់ឬច�បថ់ ត ច ម�ង េស�វ េ��គ��រ  ១ ច�ប  ់នង ិ

រូបថត (៤x៦)  ចំនួន  ៣សន�ក។ឹ

៨. ចំែណក ឯ ក �រ េផ�រ �រ សក� ៃថ�រដ��ល  នងឯក- ិ ិ

�រ ប ែន�ម េផ�ង ៗ  េទ�ត ���អ�ក ស �មបស�ម�ល 

ជូនេ�យឥតគតៃថ�។ិ

�ំង សុីញលី សស�នេទ�សA ទទួល��រូបករណ៍ ឧក��� ល ីេឆងិ ិ

�ប��ំ� ២ំ០១៦ េ�សក�េ��កលវទ�ល័យៃន�បេទស ៃថិិ

េសង ហ�ិចលី សស�នេទ�សA ទទួល��រូបករណ៍ ឧក��� ល ីេឆងិ ិ

�ប��ំ� ២ំ០១៥ េ�សក�េ��កលវទ�ល័យៃន�បេទស សង�បុរិិ ិ ី

ស  គីម ��� សស�នេទ�សA ទទួល��រូបករណ៍ ឧក��� ល ីេឆងិ ិ

�ប��ំ� ២ំ០១៧ េ�សក�េ��កលវទ�ល័យៃន�បេទស���ិិ

េប៉ង គីមេហង សស�នេទ�សA ទទួល��រូបករណ៍ ឧក��� ល ីេឆងិ ិ

�ប��ំ� ២ំ០១៨ េ�សក�េ��កលវទ�ល័យៃនសហរដ��េមរកិិ ិ
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គុណ�ព �បសិទ��ព ឧត�ម�ព សីលធម ៌គុណធម ៌ Quality Efficiency Excellence Morality Virtue

�� ែប៊លធី អន�រ�តិ

Tradition of Total Quality Education

�� ក់េ�ត�ម (មនុចលូបឋមសកិ��� ក់ទ១ី ��ែខរ�  ឬក�មតិទ១ី ��អង់េគស� )

 Preschool  for General Education grade 1 or 

ESL Level 1 is the class for children at the age of 

5-year-old up students. This Preschool is 

designed for helping children to be ready in 

learning  General Education Grade 1 or Level 1 

ESL easily.

 Studying with other special curricular, which 

will let children know how to draw the lines (use 

the rulers), write the cursive letters, colour the 

pictures, and write Khmer, English consonants 

and vowels correctly with pictures and songs 

that can help the  students to learn and to 

remember very well and it helps the children to 

have the basic of speaking, listening, reading 

and writing the sentences correctly.

Registration Requirements

1.  Any students who enroll  Preschool before  

enrolling  General Education grade 1 or ESL 

Level 1  must be at least 5 years old up.

2.  Attach a copy of Birth Certificate or a copy of 

Family Book and 1 photo (4x6).

3.  Parents or guardians have to complete the 

application forms including Student's 

Background, Student Internal Rules of 

BELTEI, and Personal Phone Numbers.

Preschool for Grade 1 or ESL Level 1

 �� កេ់�ត�មមុនចូលបឋមសក��� កទ់១   ��ែខ�រ ិ ី

 ឬ ក �មត ទ១  ��អ ងេ់គ�ស   គ��� កស់ ��បកុ់�រ ិ ី ឺ

ែដល �ន�យុ�បព់ ៥��  េំឡងេ�។   �� កេ់�ត�មេនះ ី 

�ត�វ �ន េរ�ប ចំេឡង  េដម�េធ�ឱ�កុ�រ េ�ត�ម ល ក�ណៈ  ី 

ចូលេរ�ន�� ក ប់ឋមសក�ទ១    ��ែខ�រ   ឬក�មតទ១  ិ ី ិ ី

��អងេ់គ�ស �នេ�យ�យ�ស�ល។

 សក��មកម�វធពេសសៗ   ស��បឱ់�កុ�រេចះ ិិ ី ិ

គូរ ប�� ត ់ សរេសរអក�រផ�ង  ់ �តព់ណ៌រូប�ព  នងេចះ ិ

 ស រ េសរ �ន �តម �ត�វ នូវ   េលខ  �សៈ  នង ព��� នៈ  �  ឹ ិ

�� ែខ�រ  នង��អងេ់គ�ស   អមេ�យរូប�ព   នង ិ ិ

ំបទ ចេ�ម�ង  �ជនួយឱ�សស��បេ់ចះ  នង�ប�់ �ំន ិ ិ

ល�  េហយេធ�ឱ�កុ�រ�នមូល�� ន�គះក�ង �រន�យ    ឹ ិុ

�រ �� ប  ់ �រ�ន     នង�រសរេសរ �ន�តម�ត�វ�ម ិ ឹ

��  នមយួៗ។ី

លកខ� ណ� ៃន�រចុះេ�� ះចូលេរ�ន

១. សស�ែដល �ច ចុះេ�� ះចូល េរ�ន   �� កេ់�ត�ម មុន ិ

ចូលបឋមសក��� កទ់១   ��ែខ�រ   ឬក�មតទ១ ិ ី ិ ី

 ��អងេ់គ�ស�ន �ត�វ�ន�យុ�បព់ ៥��  េំឡងី 

េ�។

២. �ត�វ ផ�ល់ ច�បថ់ ត ច ម�ង ប �� កសំ់បុ�តកំេណត ១ច�ប ់

 នងរូបថត  (៤x៦)  ចំនួន  ១សន�ក។ិ ឹ

៣. អ�ក��ព��លសស��ត�វ បំេពញ �ក�សំុចុះេ�� ះ ិ

ចូលេរ�ន រមួ�នជវ�បវត�សេង�បរបស់សស�  កច�- ី ិ ិ ិ

សន�េ�រ ព �ម ប ទ ប �� ៃផ�ក�ងរ ប ស់�� ែដល  ុ

�ន��ប  ់ នងផ�ល់េលខទូរស័ព�របស់អ�ក��ព� ិ

�លសស� ឱ��នច�ស់�ស់។ិ
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Tradition of Total Quality Education
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 Young learners Level is designed for 6-

year-old students up. It is a 3-year course (Level

1 - Level 6). After finishing this course, students 

will be able to use Intermedia English comm- 

unication both written and spoken.

-  The curriculum for this course focuses on four 

skills: Speaking, Reading, Listening and 

Writing as well as grammar and entertain- 

ment with TV programs and folktale stories.

-  Students are studying with foreign teachers 

one hour per week.

-  For Level 4 to 6 students have Field Trip to the 

Royal Palace, National Museum,  Phnom 

Penh Safari and other cultural or historical 

sites once a year.

-  There are English Speaking Contest and 

English Writing Contest.

-  After graduated from Level 6, students are 

awarded Local Certificates, which issued by 

BELTEI Head Quarter and they can continue 

to study at Level 7 easily.

Registration Requirements

 Students enrolling into BELTEI Interna-

tional School's ESL classes have to take a 

writing test and an interview to assess their 

English proficiency before they are allowed to 

study at the appropriate levels.

 �� ក�់�អងេ់គ�សស��បកុ់�រ   ��� កស់��ប  ់

សស�ែដល�ន�យុ�បព់  ៦��  េំឡងេ�   សក�រយៈ ិ ី  ិ

 េពល  ៣�� ។ំ    ប�� បព់ប�� បវ់គ�សក�េនះ   សស�នង ី ិ ិ ឹ

េចះេ�ប��ស់ ��អងេ់គ�ស ក�មតមធ�ម ស��ប ទំ់�ក ់ ិ

ទំនង �ងំ�រន�យ  �ងំ�រសរេសរ ។ិ

ំ- ក ម�វធសក� េ�� ត េ�េលជ�ញ សំ�ន�់ងំ  ៤ គ៖  ិ ី ិ  ឺ

�រន�យ  �រ�ន  �រ�� ប   ់នង�រសរេសរ  �ពម ិ ិ

�ងំ េវយ�ក រ ណ៍   េហយ �ន ក ម�វធកម�ន�� មយួ ិ ី

TV Program  នងេរ�ងេ�ពងខ�ៗ។ិ ី

- សក��មយួ�គ�បរេទស ១េ�៉ង / ស�� ហ៍ិ

- �បព់ក�មតទ៤-៦ សស��ត�វ�នេ�េធ�ទស�នកច� ី ិ ី ិ  ិ

ំសក� េ��ពះបរម�ជ�ង   �រមន�រ�ត    ភ�េំពញ ិ ី ិ

��� រ  នងមជ�មណ� លវប�ធម�៌បវត���ស� េផ�ងៗ ី ិ ិ

មយួ��   ំ១ដង។

- �នកម�វធ�បកួត�បែជងន�យ��អងេ់គ�ស នង ិ ី ិ ិ

កម�វធ�បកួត�បែជងសំេណរ��អងេ់គ�ស។ិ ី

- េពល ប �� បក់ �មត ទ៦  សស�នង ទ ទួល �ន វ�� - ិិ ី ិ ឹ

ប ន ប �តប �� ក�់រ សក�   ែដលេចញេ�យែបល៊ធ ិ ី

ទ�� ក�់រក�� ល នង�ចបន��រសក�ក�មតទ៧  ី ិ ិ ិ ី

�នេ�យ�យ�ស�ល។

  លកខ� ណ� ចូលេរ�ន

 សស��ត�វេធ�េតស�សរេសរ    នងស�� ស�� ល់�ត  ់ិ  ិ

េដម��ស់ស�ងស់មត��ព��អងេ់គ�ស    មុននង អនុ- ី ឹ

�� តឱ�ចូលេរ�ន�មក�មតនមយួៗ។ិ ី

 ��អង់េគ�សទូេ� (ក�មតិ១-៦, ស��ប់ក�ុរ)    ESL Program (Level 1-6, for Young Learners)

�� ក់

Classes
ែថ� និងេ�៉ងសកិ�

Days & Time
វគ�សកិ��ប��ំ�  ំ(៤វគ�)

Yearly Term (4 Terms)

�� ក់េពញេ�៉ង

Full-Time Classes

ៃថ�ចន�-ៃថ�សុ�ក Monday - Friday

- េពល�ពក Morning:     8:00 AM - 10:30 AMឹ

- េពលរេស�ល Afternoon:  2:00 PM - 4:30 PM

�� ក់េ��េ�៉ង

Part-Time Classes

ៃថ�ចន�-ៃថ�សុ�ក Monday - Friday

- េពល�� ច Evening:  5:30 PM - 7:00 PM

9

ែខម� -ែខក��   (March - September)ី

ែខមថុ� -ែខធ �   (June - December)ិ ូ

ែខក��  -ែខម�  (September - March)ី

ែខធ � -ែខមថុ�  (December - June)ិូ

15

Young Learners

�ល�់របង់ៃថ�សកិ� �� ែប៊លធី អន�រ�តិ មិនត�ម�វឱ�បង់ៃថ�េស�រដ��ល និងេស�កម�េផ�ងៗេឡយ ។ ******



 -It is a 3-year-course (from Level 7-12) for 
teenagers and adults.  The curriculum for this 
course focuses on four skills: Speaking, 
Reading, Listening and Writing as well as 
grammar. When graduating from level 12, 
students will get IELTS at least 5.0 and have full 
of abilities of English on four macro skills to face 
the challenges in both national and international 
labor markets successfully.
- From Level 7 to Level 12, Students are 

studying with foreign teachers one day per 
week. 

- There are English peaking Contest and  S
English Writing Contest and English Writing 
Contest.

- Field Trip to Tamao Mountain, Oudong Moun- 
tain, ros Phnom Srey, Mountain, Phnom P
Kirirom National Park and Sombo Prey Kup 
Temple.

- It includes TV programs, conversation, TED 
Talks, and other speeches.

- After graduated from level 12, students are 
awarded as follow:

 1. BELTEI ESL Diploma which issued by 
BELTEI Head Quarter.

 2. The International certificates
  TOEFL issued by ETS from USA or IELTS 

issued by British Council, from UK and this 
will be uploaded on website.

Registration Requirements
 Students enrolling into BELTEI Interna-
tional School's ESL classes have to take a 
writing test and an interview to assess their 
English proficiency before they are allowed to 
study at the appropriate levels.

័ �� ក�់�អ ងេ់គ�ស ស ��បម់ នុស�េពញ វយ  ឬ  

មនុស��ស់  សក�រយៈេពល   ៣��  ំ  �បព់ក�មតទ៧-ិ ី ិ ី
ំ ១២។   កម�វធសក�េ�� តេ�េលជ�ញសំ�ន�់ងំ ៤ ិ ី ិ 

គ៖  �រ�� ប ់ �រន�យ  �រ�ន  នង�រសរេសរ  �ពម ឺ ិ ិ

�ងំ េវយ�ករណ៍  េហយេ�េពលប��បវ់គ�សក�ក�មត  ិ ិ

ទ១២    សស�នងទទួល�នពន��អន�រ�ត   IELTS   ី ិ ឹ ិ ិុ
៥,០   េឡងេ�  នង�នសមត��ព�គប�់�ន ែ់ផ�ក  ិ

ំ��អ ងេ់គ�ស �ងំ បនួ ជ�ញ  �ច �បកួត �បែជង 

ដ េណ� ម ទផ�រ �រ �រ �ត   នង អ ន�រ �ត �ន េ�យ  ី ិ ិ ិ

េ�គជយ័។

- ពក�មត៧-១២  សក��មយួ�គ�បរេទស ១ៃថ�/ ស�� ហ៍ី ិ ិ

- �នកម�វធ�បកួត�បែជងន�យ��អងេ់គ�ស នង ិ ី ិ ិ

�រ�បកួត�បែជងសំេណរ��អងេ់គ�ស។

- ទស�នកច�សក� ភ��ំេ�៉  ភ�ឧំត�ង�  ភ�ំ  ិ ិ ុេ� �ប�ស ភ��ំសី

ឧទ�ន�តគររម� កិ ី ី នង���ទសំបូរៃ�ពគុ ។ិ

- �នប��ល TV Program សន��  TED Talks នង ិូ
សន�រក�េផ�ងៗ។

- េ�េពល ប ��បក់ �មត ទ១ ២  សស�នងទទួល�ន៖ិ ី ិ ឹ

 ១. ស�� ប�ត��អង់េគ�សែប៊លធ ី

ែដលេចញេ�យែបល៊ធ�� ក�់រក�� លី

 ២. វិ�� ប ន ប �ត��អ ង់េគ�សក �មិត អ ន�រ �តិ  

T  O EFL េចញេ�យ�� បន័ ETS  ែដល�នទ�ងំ ី

េ�សហរដ��េមរក  ឬ IELTS  េចញេ�យ  British ិ

Council, �កលវទ�ល័យ Cambridge ពច�ក ិ ី

ភពអងេ់គ�ស  Upload  ស�� ប�តចូលក�ង ុ
េវប�យ។

លកខ� ណ� ចូលេរ�ន

 សស��ត�វេធ�េតស�សរេសរ   នងស�� ស�� ល់�ត  ់ិ  ិ

េដម��ស់ស�ងស់ ម ត��ព ��អ ងេ់គ�ស  មុន នង អ នុ- ី ឹ

�� តឱ�ចូលេរ�ន�មក�មតនមយួៗ។ិ ី

 ��អង់េគ�សទូេ� (ក�មតិ៧-១២, ស��ប់មនសុ�េពញវយ័)   ESL Program (Level 7-12, for Adult Learners)

�� ក់

Classes
ែថ� និងេ�៉ងសកិ�

Days & Time
វគ�សកិ��ប��ំ�  ំ(៤វគ�)

Yearly Term (4 Terms)

�� ក់េពញេ�៉ង

Full-Time Classes

ៃថ�ចន�-ៃថ�សុ�ក Monday - Friday

- េពល�ពក Morning:     8:00 AM - 10:30 AMឹ

- េពលរេស�ល Afternoon:  2:00 PM - 4:30 PM

�� ក់េ��េ�៉ង

Part-Time Classes

ៃថ�ចន�-ៃថ�សុ�ក Monday - Friday

- េពល�� ច Evening:  5:30 PM - 7:00 PM

10

ែខម� -ែខក��   (March - September)ី

ែខមថុ� -ែខធ �   (June - December)ិ ូ

ែខក��  -ែខម�  (September - March)ី

ែខធ � -ែខមថុ�  (December - June)ិូ

Adult Learners
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 There are 12 different programs, which 

are the most popular for job markets and 

each program is prepared with new version 

2019-2020, so after finishing this course, 

students will be able to look for jobs easily. 

This Training course has a lot of flexible shifts 

for students to choose from; especially, 

students can study and practice computers 

with highly qualified instructors with at least a 

Bachelor's.

 វគ�បណ� ះប�� លកំុព�ទរ័  �ន  ១២ កម�វធ    ែដល  ិ ីុ ូ

សុទ�សង�កម�វធេពញនយមក�ងទផ�រ�រ�រ   េហយ ិឹ ី ិ ី ុ

កម� វធនមយួៗ  �នេរ�បចំ�ម Version ថ�   ២០១៩-ិ ីី ី

២០២០ ដូេច�ះ ប�� បព់ប�� បវ់គ�សក�េនះ  សស�នង ី ិ ិ ឹ

�ន�ព�យ�ស�ល ក�ង�រែស�ងរក�រ�រេធ�។    វគ� ុ

ប ណ� ះប �� ល េនះ�ន េ�៉ង សក��េ�ចន  �យ ិ ុ

 �ស�លក�ង�រេ�ជសេរស   �ពេសស សស��ចសក�    ិ ិ ិុ

នងអនុវត��� ល់េ�េលកុំព�ទរ័   េ�យ សក��មយួ�គ� ិ  ិូ

ែដល �ន ប ទ ពេ�ធ នខ៍�ស់  នង �ន ក �មត វ ប�ធ ម ៌ិ ិ ិ

�បព់បរ�� ប�តេឡងេ�។ី ិ 

 វគ�បណ� ះប�� លកំពុ�ទ័រ                    Computer Training Coursesុ ូ

ល.រ

Nº
កម�វិធីសកិ�

Programs
រយៈេពល

Duration
តៃម�

Fees

1 �� កមូ់ល�� នកំុព�ទរ័រដ��ល ១ូ Microsoft Word 2019 30 hrs $ 50

2 �� កមូ់ល�� នកំុព�ទរ័រដ��ល ២ូ Microsoft Excel 2019 30 hrs $ 50

3 កម�វធ បេង�ត នងេរ�បចំ Slideិ ី ិ Microsoft PowerPoint 2019 30 hrs $ 50

4 កម�វធ េផ��រ នងែស�ងរកពត័�៌និ ី ិ Internet & E-mail 20 hrs $ 50

5 �� ក�់គប�់គងទន�នយ័ិ Microsoft Access 2019 60 hrs $ 70

6 កម�វធ �តត់ នងរច�រូប�ពិ ី ិ Adobe Photoshop CC 50 hrs $ 75

7 កម�វធ គូររូប�ព, រច� Logo, Banner, ...ិ ី Adobe Illustrator CC 50 hrs $ 80

8 កម�វធ រច� Booklet, Brochure, Leaflet, ...ិ ី Adobe InDesign CC 50 hrs $ 80

9 កម�វធ រច� Booklet, Brochure, Leaflet, ...ិ ី QuarkXPress 2019 40 hrs $ 70

10 កម�វធ គូររូប�ព, រច� Logo, Banner, ...ិ ី CorelDRAW X8 50 hrs $ 80

11 កម�វធ �តត់វេដអូ នងតេម�ងអក�រ��៉អូេខិ ីី ិ  Sony Vegas Pro 13 40 hrs $ 85

12 �� កជួ់សជុល តេម�ង�៉សុន នងប��លកម�វធិ ី ិ ីូ Computer Repairing 70 hrs $ 100

Enrollment is Available Everyday

 Study Hours: Monday - Friday

ទទួលចុះេ�� ះចូលេរ�ន�េរ�ង�លៃ់ថ�

សកិ�ពីៃថ�ចន�-ស�ុក

11
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 The preparation course is specially desig-

ned for the students who wish to seat for the 

tests to get the certificates with international 

standards in order to work or win scholarships to 

study abroad especially, in England, Australia, 

and America. Students can take the internatio-

nal tests at BELTEI's official test centers which 

are authorized by 2 main international institu-

tions like:

 1. Authorized IELTS Test Center

 2. ETS Authorized TOEFL iBT Center

 3-  GRE Test

 4- Prometric JFT-Basic

 5- Singapore International Math Contests 

  Center 

 After taking any test from the test centers 

above, students will receive the international 

English certificate issued by the 2 institutions 

above which is located in the United States, and 

United Kingdom.

  (ETS Authorized TOEFL iBT Center) 

 �� កេ់�ត�ម �បឡ ង េតស�អ ន�រ �ត   គ��� កស់ក� ិ ឺ ិ

ែដលេរ�បចំេឡង �៉ង ពេសស  ស��បស់ស�-នស�ត   ិ ិ ិ ិ

ែដល �ន បំណ ង ច ង�់បឡ ង យ ក ស �� ប �តក �មតអ ន�រ ិ

�ត  េដម�េធ��រ    ឬែស�ង រក��រូបករណ៍េ�សក� ិ ី  ិ

េ�បរេទស   �ពេសសច�កភព អងេ់គ�ស  អូ��� ល  នង ិ ី ិ

ស ហ រ ដ��េមរក។   សស�- នស�ត   �ច េធ��រ �បឡ ង ិ ិ ិ ិ 

េតស�អ ន�រ �តេ�ែបល៊ ធ   េ�យ �� ល់ �ម រ យៈ ម ជ�- ិ ី

មណ� ល�បឡងេតស�អន�រ�ត �ផ�វ�ររបស់�� ែដល  ិ ូ

ផ�ល់សទ�េ�យ �� បន័ អ ន�រ �តធំៗ  ចំនួន   ៥  រមួ�ន៖   ិ ិ ិ

  ១. មជ�មណ� ល�បឡងេតស��យអុលិ

   ២. មជ�មណ� ល�បឡងេតស�ថូហ�ល

  ៣. មជ�មណ� ល�បឡងេតស�ជ-អ-អុី ី

  ៤. មជ�មណ� ល�បឡងេតស��ប�េម�ទចែបល៊ធិ ី

  ៥. មជ�មណ� ល�បឡងេតស�គណតវទ�អន�រ�តសង�បុរិិ ិ ិ ី

 សស�នស�ត �ងំ អ ស់   េ�េពល �បឡ ង ច បព់ម ជ� ិ ិ ិ ី

ម ណ� ល  �បឡ ង េតស��មយួ  គទ ទួល �ន វ�� ប ន - ិឺ

ប �ត��អងេ់គ�ស �អន�រ�ត  ែដលេចញេ�យ�� - ិ

បន័េតស�អន�រ�ត�ងំពរ �ងេល  ែដល�នទ�ងំេ� ិ ី  ី

សហរដ��េមរក  នងច�កភពអង េ់គ�ស។ិ ិ

កម�វិធីសកិ�

Programs
តៃម�សកិ�

Tuition Fees
រយៈេពល

Duration

ៃថ� និងេ�៉ងសកិ�

Days & time វគ�សកិ��ប��ំ�  ំ(៤វគ�)

Yearly Term (4 Terms)
Monday - Friday Saturday - Sunday

�� ក់េ�ត�ម�បឡង�យអុិល

IELTS Test Preparation Course
$ 120 40 hours

8:00 AM - 10:30 AM

2:00 PM - 4:30 PM

5:30 PM - 7:30 PM

-Saturday:  8:00 AM - 11:00 AM

                   2:00 PM - 5:00 PM

-Sunday:     8:00 AM - 11:00 AM

ែខកុម�ៈ-ែខឧស� February - May

ែខឧស�-ែខស� May - Augustី

ែខស�-ែខវច�� August - Novemberិី ិ

ែខវច��-ែខកុម�ៈ November - Februaryិ ិ

តៃម��បឡងេតស� Test Fee:  $ 180

តៃម��បឡងេតស� Test Fee:  $ 180

មជ�មណ� ល�បឡងេតសថ� ូហ�ល

International Test Centers

មជ�មណ� ល�បឡងេតសអ� ន�រ�តិ

 �� ក់េ�ត�ម�បឡងេតសអ� ន�រ�ត ិ    International Test Preparation Courses12

Registration Center
កែនង� ចុះេ�� ះ និងេធ�េ� តស�� យអិល
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 េ��ព�រសក��មកម�វធរបស់�កសួងអបរ់ ំ យុវជន  នងក� នងកម�វធសក� ិ ិី ិ ី ិ ី ិ ី ិ

��អងេ់គ�សទូេ��ម�បពន័�អបរ់ែំបប  �េមរច�ងំេ�ក�ង�� កេ់រ�នេហយេ�ះ ិ ុ

��  ែបល៊ធ  អន�រ�ត ក�៏នបែន�មកម�វធសក�ធំៗ ចំនួន ៩ បែន�មេទ�ត �ងំក�ង ិី ិ ី ិ ុ

�� ក ់នងេ���� កេ់ដម�ផ�ល់នូវចំេណះដងថ�ៗជូនសស�នុសស��មរយៈ�រអេ��ញ  ឹ ីិ ី ិ ិ 

�គ�នសំ�នៗ់ មកេធ�បទប�� ញេល�ប�នបទេផ�ងៗ �រព�ងង�� រតសស�ឱ��ន ឹិ   ី ិ

�ព�� �នក�ង�របេ��ញមត �រេធ�ទស�នកច�សក�េ��មតំបន�់បវត���ស��� ិ  ិ ិ ិុ

េដម�បេង�នសមត��ពឱ��នទូលំទូ�យ នងផ�ល់ឱ�សដល់សស� �នបេ�� ញនូវ  ី ិ ិ

សមត��ពែដលខ�ន�ន។ួ

កម�វ�ធី�ំងេ�ះ រួម�ន៖

 I. កម�វធបេង�នចំេណះដងទូេ�    V. កម�វធ�បកួត�បែជងសំេណរ  ិ  ឹ ិី ី

 II. កម�វធព�ងង�� រត             VI. កម�វធ�បកួត�បែជងគណតវទ�ិ ឹ ិ ិី ី ី ិ

 III. កម�វធទស�នកច�សក�             VII.  កម�វធជែជកេដញេ�ល  ិ ិី ិ ិ ី

     IV. កម�វធសក��មទូរទស�ន ៍ VIII. កម�វធ�បកួត�បែជងេទពេ�សល�   ិ ិី ិ ី

IX. កម�វធក�ិ ី ី

 Besides following the curriculum designed by MoEYS and American 

standard of ESL program, BELTEI also includes 9 main extra-curricular 

courses for both inside and outside the classrooms in order to give students 

newfound knowledge by inviting well-known guest speaker to present 

important issues, strengthening students to gain courage in speaking, and 

sending students to take field trips in various historic sites for the purpose of 

improving student's competency and giving them opportunities to express 

their abilities. 

These programs include: 

 I.  Know-how Improvement Program V.  Writing Contest Program 

 II.  Mental Improvement Program  VI.   Mathematic Contest Program 

 III. Field Trip Program VII.  Debate Program 

 IV. TV Program VIII.T alent Contest Program 

  IX. Sport

9 Extra-Curricular Courses កម�វិធីសកិ�បែន�មធំៗ�ងំ ៩ 14

�រអប់រផំ�វចិត� (�� ក់ទី៨)ូ

 សស��នយល់ដង អំព�រែថ�សុំខ�ពផ�វចត�ឹិ ី ិូ

េចះេ�រព�ស�ញ់ឪពុក�� យ េចះេបកចត�ទទួលយក ិ

នូវចំេណះដងថ�ៗ  េចះ�តះរះព�រ��ន�ពអំណត ់ឹ ី ិ ិ ិ

អតធ់�តត់ស៊ូ�� ស់ប�រចត�េ�រកផ�វល�រស់េ��បកបេ�យ ិូ ូ

េសចក�សុខសុភមង�លក�ង�ក�ម�គ��រ សង�ម�ត នង ី ិ ិុ

ទទួល �ន�ពេ�គជយ័ក�ងជវត។ី ិុ

I. កម�វ�ធីបេង�ើនចំេណះដឹងទូេ� 

 េដម�បេង�នចំេណះដងទូេ�ជូនសស�នុសស�ឱ��ន�នែ់តទូលំទូ�យបែន�ម   ឹី ិ ិ

េលចំេណះដងែដល�នេរ�នេ�ក�ង�� ក ់��  ែបល៊ធ  អន�រ�ត �នអេ��ញឹ ី ិ ុ

�គ�នល�ៗមកេធ�បទប�� ញេល�ប�នបទសំ�នៗ់ េផ�ងៗ��  េ��មក�មត�� ក់ិ ី   ិ

សក�របស់សស�រមួ�ន៖  �� កទ់៨  សក�អំព�រអបរ់ចំត�   �� កទ់៩  សក�អំព ិ ិ ី ិ ី ិ ី ិ ី

ទស�ន�ន�ពះពុទ��ស� �� កទ់១០ សក�អំពសុវត��ពចំណ��រ  នងច�ប់ី ិ ី ិ ី ិ

ំច�ចរណ៍ផ�វេ�ក �� កទ់១១ សក�អំព �រយល់ដងអំពេ�គ�ងេញ�ន នងជងេអដស៍ ឹ ឺី ិ ី ី ិូ
នង�� កទ់១២សក�អំព ច�ប�់ប�ងំអំេពពុករលួយ នងតួ�ទយុវជនក�ងសង�ម។ិ ី ិ ី  ិ ី ុ

 In order to broaden student's horizons, BELTEI invites famous 

guest-speakers to present various topics depending on their levels or 

grades, which cover: Mind Education for grade 8, Concepts of 

Buddhism for grade 9, Food safety and traffic laws for grade 10, 

Awareness of drugs and AIDS for grade 11, and Anti-corruption laws & 

roles of youth in the society for grade 12.

Mind Education (Grade 8)
 Students are aware of mind education by 

being obedient and respect their parents, 

opening  minds to accept new knowledge, being 

critical thinking, being patient in order to choose 

the correct path for living harmoniously in the 

families,  society, and succeed in life.

ទស�ន�ន�ពះពុទ��ស� (�� ក់ទី៩)

 សស��នយល់ដងព�ពះធម ៌ នងេលកតៃម��ពះពុទ� ឹិ ី ិ 

�ស� ែដល��ស�របស់រដ� នងប��� បពុទ�ឱ�ទ ិ

ដល់សស�នុសស�ឱ�យល់ដងអពំ  ល� ��កក ់បុណ� �ប ឹិ ិ ី

គុណ េ�ស  ពេសសអបរ់ពំ�ងងសលធម ៌សុជវធម ៌នង ឹ ីិ ី ិ

គុណធមក៌�ងសង�មឱ��ប�ពត�ែតអំេពល�    នង ខតខំសក� ឹ  ិ ិ ិុ

េរ�នសូ�ត  េជ�សផុតព�រេ�ប��ស់េ�គ�ងេញ�ន  អំេព ី  

ហង�ក�ង�គ��រ  អំេពអ��រ  �ររេំ�ភេសពសន�វៈ ិ ុ

េ��ះ�� កច់�ចរណ៍ នងេក�ងទំេនង។ិ 

Concept of Buddhism (Grade 9)

 Students are aware of Dharma; promoting 

Buddhism which is the state religion, imbuing 

the doctrines of Buddhist regarding good deeds, 

bad deeds, sins, particularly educating students 

about morality & ethics and virtue, instructing 

students how to abstain drug abuse, domestic 

violence, pedophilic acts, rapes, road accidents, 

and bullying. 

កម�វិធីសវុត��ិ ពចំណី��រ   (�� ក់ទី១០)

 សស��នយល់ដងអំព�របរេ�គចំណ��រ ឹិ ី ិ ី

ែដល�នអ�មយ័  �បកបេ�យ�សុក�ព នងសុវត�- ិ ិ

�ពេចះ�ស�ញ់ នងែថរក�សុខ�ពឱ��នល�េចះទុក ិ

�កចំ់ណ��រឱ��ន�តម�ត�វ ដងព�រែថ�អំ�មយ័ ឹី ឹ ី

ចំណ��រ នងស�� រៈចម�នេផ�ងៗ េជ�សផុតពេ��ះ ី ិ ិ ី

ំ�� ក ់ នងជងេផ�ងៗែដលបង�េឡងេ�យេមេ�គក�ង ឺិ  ុ

ចំណ��រ។ី

Food Safety (Grade 10)

 Students learn about food hygiene, which 

has  good nutrition and safe. learn how to  take 

care of health and learn how to keep food wisely  

and kitchenware hygiene, and how to avoid the  

diseases which is caused by hazardous food.

I. Know-how Improvement Program
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Traffic Law (Grade 10)

 Students learn about traffic laws, traffic 

signs, traffic situations, causes of road 

accidents, and traffic jams in Cambodia, 

especially they are aware of safety tips and 

vehicle control & check before or while 

driving in order to avert any road eventual  

accidents. 

អំពីច�ប់ច�ចរណ៍ផ�វេ�ក  (�� ក់ទី១០)ូ

 សស��នយល់ដងអំព   ច�បច់�ចរណ៍ផ�វេ�ក ឹិ ី ូ

�� កស�� ច�ចរណ៍  �� ន�ពច�ចរណ៍ មូលេហតុ 

ៃនេ��ះ�� ក ់នង�រកកស�ះច�ចរណ៍េ�ក�ង�បេទស ិ ុ

កម��   �ពេសសសស�នុសស�យល់ដងព�រ�រ ឹិ ិ ិ ីុ

�រសុវត��ព នងេចះ�គប�់គង�នយន��ន�តម�ត�វ ិ ិ ឹ

ំមុនេពលេចញដេណរ នងេពលេបកបរ េដម�េជ�សឱ�  ិ  ី

ផុតពេ��ះ�� កច់�ចរណ៍េផ�ងៗ ែដល�ចេកត�ន ី 

េឡង�យ�េហតុ។

Understanding of Drug (Grade 11)

 Students learn about hazards of drug 

abuse, how to protect themselves from 

drug use, never try nor use any drug, 

training them on how to educate others not 

to self-indulge into drug abuse and to 

understand the value of relationships in 

their families, schools, and society.

Awareness of AIDS (Grade 11)

 Students learn about the charac- 

teristics of the virus of AIDS, how it spreads 

around, how to prevent it, and how to avoid 

getting affected by AIDS. Educating them 

not to hate or discriminate the AIDS 

positives. 

ឹកម�វិធីយលដ់ងអំពីេ�គ�ងេញ�ន  (�� ក់ទី១១)

 សស��នយល់ដងពមហន��យែដលបង�េ�យឹិ ី

េ�គ�ងេញ�ន  េហយេចះ�រ�រខ�ន   នងេជ�សឱ�  ិួ

�� យពេ�គ�ងេញ�ន   នងមន�ត�វ�កល�ង  ឬ  េ�ប ី ិ ិ 

��ស់េ�គ�ងេញ�នេ�ះេទ។   បណ� ះ�� រតសស�នុ- ី ិុ

សស�ឱ�េចះអបរ់អំ�កដៃទកំុឱ�លងខ់�នក�ង�រេ�ប��ស់ ិ ួ ុ

េ�គ�ងេញ�ន�ពម�ងំយល់ដងពតៃម�ៃនទំ�កទំ់នងល� ឹ ី

េ�ក�ង�គ��រ ��េរ�ន នងសង�ម�ត។ិ ិុ

ឹ ំកម�វិធីយលដ់ងអំពីជងឺេអដស  ៍(�� ក់ទី១១)

ំ សស��នយល់ដងពលក�ណៈៃនេមេ�គ នងជង ឹ ឺិ ី ិ

េអដស៍ �រចម�ងពមនុស��� កេ់�មនុស��� កេ់ទ�ត ី

ដងពវធ�រ�រខ�ន នងេជ�សឱ�ផុតព�រឆ�ងេមេ�គ ឹ ិី ី ិ ីួ

េអដស៍។ អបរ់សំស�នុសស�មន�ត�វស�បេ់ខ�ម ឬេរស ិ ិ ិ  

ំេអងអ�កេកតជងេអដស៍ ឬអ�កផ�កេមេ�គេអដស៍។ឺ  ុ

Anti corruption law  (Grade 12)

 Students learn about  the ant i -

corruption laws, and instructing them to 

dislike corruption, avoid corrupting, be 

unwilling to corrupt, be incapable to 

corrupt, and dare not to corrupt. Educating 

them to have tendency to justice and hate 

injustice, and teaching them to block the 

corruption by educating and disseminating 

the anti-corruption laws to their families, 

relatives and friends. 

 Students learn about their roles, duties, 

and responsibilities in families, schools, 

and society. Furthermore, encouraging 

them to study hard, strengthening their 

competencies, skil ls, knowledge in 

sciences, and foreign languages in order to 

help develop our nation in the future. (Ask 

not what your country can do for you; ask 

what you can do for your country).

កម�វិធីច�ប់�ប�ងំអំេពពុករលយួ  (�� ក់ទី១២)

 សស��នយល់ដងអំពច�ប�់ប�ងំអំេពពុករលួយ ឹិ ី 

ស�បេ់ខ�មអំេពពុករលួយ េជ�សឱ�ផុតព�រ�ប�ពត�អំ   ី ឹ

េពពុករលួយមនចងពុ់ករលួយមន�ចពុករលួយ  នង  ិ ិ ិ

មន�៊នពុករលួយ។  បណ� ះ�� រតសស�នុសស�ឱ� ិ ី ិ ិុ

េចះ�ស�ញ់យុត�ធម ៌ស�បអំ់េពអយុត�ធមចូ៌លរមួប�� រ ិ  ិ

អបរ់ទំប�់� ត ់   នងជួយផ�ព�ផ�យដល់ �ក�ម�គ��រ ិ

បងប�ន នងមត�ភក� អំពច�ប�់ប�ងំអំេព ពុករលួយ។ិ ិ ិ ី ូ

កម�វិធីតួ�ទីយវុជនេ�កង� សង�ម   (�� ក់ទី១២)ុ

 សស��នយល់ដងអំពតួ�ទ �រកច� នងទំនួល ឹិ ី ី ិ ិ

ខុស�ត�វរបស់ខ�ន �ងំក�ង��េរ�ន �ក�ម�គ��រ ួ ុ

នងសង�ម�ត។  �ពេសស ក�ង�ម�យុវជន�� ក ់ិ ិ ិ ុ

ំ�ត�វខតខំសក�េរ�នសូ�ត   ព�ងងសមត��ពជ�ញ ឹិ ិ

នង ចំេណះដង�ងំែផ�កវទ���ស�  នង��បរ- ឹ ិិ ិ

េទសឱ��នទូលំទូ�យ  េដម�រមួចំែណកអភវឌ�  ី ិ

�បេទស�តឱ��នរកចេ�មន�េពលអ�គត (សូម ិ ី 

កំុសួរ� េតសង�ម�ត�នេធ�អ�ខ�ះស��ប ់អ�កែត�ត�វ  ិ  ី

សួរខ�នអ�ក�េតអ�ក�នេធ�អ�ខ�ះស��បស់ង�ម�ត)  ី ិួ

Role of Youths in society (Grade 12)
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II. Mental Improvement ProgramII. កម�វ�ធីព�ងឹង���រតី 

 កម�វធព�ងង�� រត គ�កម�វធមយួែដលេធ�ឱ�សស�នុ ិ ឹ ិី ី ឺ ី  ិ

ំសស��ន�ព�� តជ់�ញក�ង�រន�យេ��នៃ់ដគូ ិ ិុ
េ�ទ��រណៈ   នង�ម�លៈេទសៈែដលពួកេគជួប ី ិ

�បទះ។ មនែតបុេ៉�� ះ សស�េចះ��វ��វ រកចំេណះដង ឹិ ិ

ល�ៗ �នគំនតថ�ៗ �ន�ព�� �ន �៊ន�  �៊នេធ� នង ីិ  ិ

�៊នទទួលខុស�ត�វ។ កម�វធេនះ�ត�វ�នេរ�បចំ���ែខ�រ    ិ ី

ំនង��អងេ់គ�ស�ពម�ងំែចកេចញ� ០៥ដ�ក�់ល ិ

ដូច�៖ 

១ -�រ�បកួតនិ�យ���រណៈេ�ក��ង���ក់  

  ២-�រ�បកួតនិ�យ���រណៈក�មិត��

  ៣-�រ�បកួតនិ�យ���រណៈក�មិតែប៊លធី

  ៤-�រ�បកួតនិ�យ���រណៈ���ក់�តិ

  ៥-�រ�បកួតនិ�យ���រណៈ���ក់អន�រ�តិ

១- �រ�បកតួនិ�យ���រណៈេ�កង� �� ក់ុ

 �រ�បកួត�បែជងេនះ�ត�វ�នេរ�បចំេធ�េឡងេ��ម�� ក់ 

នមយួៗៃន�� ែបល៊ធ  អន�រ�ត េដម�ផ�ល់ឱ�សដល់  ី ី ិ ី

សស�នុសស��គបរូ់ប �នបេ��ញសមត��ពែផ�កន�យ ិ ិ ិ

���រណៈ េ�យ�នេ�ក�គ� អ�ក�គ� �ប��ំ� ក ់នង ិ

បន�ក�� ក�់អ�កផ�ល់ពន��� ល់។ �មរយៈ�រ�បកួត�បែជង ិុ ុ

េនះសស�នុសស�េឆ�មចំនួន ០៣�ក ់ នង�ត�វ�នេ�ជស ិ ិ  ឹ

េរសឱ�េ�ចូល រមួ�បកួត�បែជងេ�ក�មត��បន�។ ិ

 Mental Improvement Program is designed to 

help students to be fluent and confident in speaking 

to their partners at any time in public places. This 

program enables students to know how to do 

researches, find new knowledge, create new 

ideas, and be courageous & responsible. It is a 

program for both Khmer and English and has five 

stages as below:

1. Class Level Competition

2.Campus Level Competition

3.BELTEI Level Competition

4.National Level Competition

5.International Level Competition

 This contest is organized by each class in 

order to give chance to all BELTEI IS's students 

to express their speaking competency under 

class teacher's evaluation. Through this 

competition, 3 outstanding students will be 

selected to participate in Campus Level 

Speaking Contest.

២- �រ�បកតួនិ�យ���រណៈក�មិត��

 គ��រ�បកួត�បែជងរ�ងសស�នុសស�េឆ�ម�ងំអស់ឺ ិ ិ 

ែដល�នទទួលជយ័�ភក�ង�រ�បកួតេ��សព�េ��ម ី ុ

�� កន់មយួៗ េដម�េ�ជសេរសយកសស�ជយ័�ភចំ�ត ់ ី ី  ិ ី

�� ក ់េលខ១�ប��ំ�េ�ចូលរមួ�បកួតេ�ក�មតែបល៊ធ ិ ី

�មយួប�� ���ងំអស់ ៃន�� ែបល៊ធ  អន�រ�ត។ី ិ

 It is a competition between all the outstanding 

students who won in the Class Level Speaking 

Contest from each class and the 1st place 

winners of this level will be sent to join in BELTEI 

Level Competition.

៣- �រ�បកតួនិ�យ���រណៈក�មិតែប៊លធី  

 ចំេ�ះ�រ�បកួតក�មតែបល៊ធេនះ �� ែបល៊ធ អន�រ- ិ ី ី

�ត �នែចកេចញ� ២វគ�  គវគ��កក់�� ល�� ច�់ព�័ត ិ ឺ

នងវគ��� ច�់ព�័ត�មរយៈ�រ�បកួត�បែជងវគ��កក់�� ល ិ

�� ច�់ព�័ត សស�នុសស�េឆ�មចំនួន ០៥រូប ៃនក�មតសក� ិ ិ  ិ ិ

នមយួៗនង�ត�វ�នេ�ជសេរសឱ�េ�ចូលរមួ �បកួត�បែជង ី ឹ 

េ�វគ��� ច�់ព�័ត។

 Regarding with this BELTEI level Competition, 

BELTEI IS has divided it into two stages as below: 

semi-final round and final round. Through the 

semi-final round, 3 outstanding students of each 

level will be selected and sent to take part in the 

contest of the final. round.

៤- �រ�បកតួនិ�យ���រណៈ�� ក់�តិ

 �� ែបល៊ធ អន�រ�ត�នេធ��របណ� ះប�� លបែន�មី ិ  ុ

ដល់សស�ជយ័�ភ  ែដល�ន�បឡង�បក់�ង�រ�បកួតិ ី ុ

ន�យ���រណៈក�មតែបល៊ធេដម�ព�ងងសមត��ព  ឹិ ិ ី ី

កដូ៏ច�េទពេ�សល�ែផ�កន�យ���រណៈមុននងិ ឹ

ប��នឱ�េ�ចូលរមួ�បកួត�បែជង�មយួ�� ឬ�គះ�� ន ឹូ

េផ�ងៗែដលេរ�បចំេឡងេ�យ�កសួង �� នទូត �� បន័ ឬ  

�� នយទូ៍រទស�ន�៍�ក�ង�ពះ���ច�កកម��។ី ុ ុ

 BELTEI have trained to all the winners who 

won in the BELTEI level competition in order to 

strengthen their competency and talent in 

speaking before they are sent to compete with 

students from other institutions, which are 

organized by ministries,  embassies, institutions, 

or various TVs in Cambodia.

៥- �រ�បកតួនិ�យ���រណៈ�� ក់អន�រ�តិ

 សស�ជយ័�ភ ែបល៊ធ ែដល�នស�មតស��ងំស��ប ់ិ ី ី ិ

�តំ�ង�ពះ���ច�កកម�� �ត�វ េ�ចូលរមួ �បកួត ុ

�បែជងក�មត�� កអ់ន�រ�តនងទទួល�ន�របណ� ះប�� -ិ ិ ឹ ុ

លបែន�ម�ងំែផ�កចំេណះដងទូេ� នង��អងេ់គ�សក ៏ឹ ិ

ដូច��រ�បកួត�កល�ងេដម�ព�ងងសមត��ពក�ង�រ  ឹី ុ

ន�យឱ��ន�នែ់តល��បេសរ។ិ 

 BELTEI's student-winners represent the 

Kingdom of Cambodia who are sent to participate 

in international level competition will receive 

another stage of additional training in conjunction 

with general knowledge, English language, and 

as well as mock contests for the purpose of 

advancing their acumen in speaking.

1-Class Level Competition

2- Campus Level Competition

3- BELTEI Level Competition

4- National Level Competition

5- International Level Competition
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III. កម�វ�ធីទស��នកិច�សិក�� 

 សស�ែដលសក�េ� ��  ែបល៊ធ  អន�រ�ត  �ងំែផ�កចំេណះទូេ� នង ិ ិ ី ិ ិ

ែផ�ក��អងេ់គ�សទូេ� �ត�វ�នេ�េធ�ទស�នកច�សក�មយួ�� ពំរដង�េរ�ង  ិ ិ ី

�ល់�� េំ��មតំបន�់បវត���ស� នងរមណយ�� ន�� េ�ក�ង�ពះ���- ិ ិ ី ុ

ច�កកម��េ��ម�� ក ់នងក�មតដូច�៖ិ ិុ

 Both General Education and ESL students are allowed to 

visit the historical sites and resorts in the kingdom of Cambodia 

once a year as follows:

 សស��នយល់ដង  អំពសម�ត�វប�ធមអ៌រយធម ៌ឹិ ី ិ ិ

ំនងេបតកភណ� �ត�េ�ចនែដល�េករដែណល�ត  ិ ិ ិ  ិ

នង��� �ពះហសរ� បស់�ពះម�ក��ត�គង�ជ��គប់ិ

ជំ�ន�់ន ប ន�ល់ទុក ។     �ពេសសបណ� ះ�� រត ិ ីុ

សស�នុសស� េចះេ�រព �ស�ញ់ �ពះម�ក��ត ិ ិ ឱ�

នង�ត�សនរ៍បស់ខ�ន  េហយរបួរមួ�� បន��រ�រ ិ ិ ួ
ំេករដែណល�ងំេ�ះ �នគងវ់ង�យូរអែង�ង។ឱ�

 Students learn about the culture, civilization, 

National heritage, cultural legacy, which were 

great achievement of the Cambodian kings, 

especially, it makes them respect, love the king 

and nation and cultivate their mind to protect the 

cultural legacy.

- Grade 4 and Level 4 to Royal Palace 

 The National Museum is a Cambodian 

historical place where the ancients cultures and 

arts from all era were exhibited.  Moreover, it is a 

place keeps all the kinds of artefacts for all nations 

to visit and research the rich cultural resources of 

Cambodia. The most important purpose is to allow 

the students to study and understand about the 

growth of Cambodia from the  all era especially in 

Angkor Era.

 �រមន�រ�ត  គ�កែន�ង�បវត���ស�របស់កម�� ី ិ ឺ ិ ុ
ែដល�នប�� ញពវប�ធមបុ៌�ណ  សល�ៈែខ�រ�គបស់មយ័ ី ិ

�ល នង�កែន�ងតម�ល់វត�បុ�ណ�គប�់បេភទ ស��ប ់ិ ុ
មនុស��ត�គប�់ត�សន�៍នទស�� នងែឈង� យល់ ិ ិ ិ

ពមរតកសម�ត�វប�ធមដ៌ស៏ម�រែបបរបស់�បេទសកម��។  ី ិ ូ ុ

ំេ�លបំណងសំ�នបំ់ផុត  ៃនដេណរទស�នកច�សក�  ិ ិ

េនះ គ សស�នុសស�របស់េយង �នយល់ដងព�រ ឹឺ ិ ិ  ីឱ�

រកចេ�មនរបស់�បេទសកម���គបស់មយ័�ល�ពេសស ី  ិុ

គសមយ័អង�រ។ឺ

- Grade 5 and Level 5 to National Museum 

III. Field Trip Program

- �� ក់ទី៤ និងក�មិតទ៤ី  �ពះបរម�ជ�ងំ

- �� ក់ទី៥ និង ក�មិតទី៥ �រមន�ីរ�តិ

 គុកទួលែស�ងគ�កែន�ងេធ��រុណកម�សួរចេមយ�   នង ឺ   ិ

�កអ់�កេ�សែដល�� នកំហុសេហយ��រមន�រឧ�កដ� ី ិ

កម��បល័យពូជ�សនដ៍�៏�វបំផុតែដល�នស�� ប ់

�ប�ជនកម���បមុ់ន�ក�៉់ងេ�រេ� នងៃ�ពៃផ� ឺ ិុ

បំផុតេ�ក�ងសមយ័ែខ�រ�កហម  ែដលដក�េំ�យ បុល៉- ឹុ
ំពត។   េ�លបំណងសំ�នៃ់នដេណរទស�នកច�សក�  ិ ិ

េនះគឱ�សស�នុសស��ងំអស់�នយល់អំព�បវត��- ឺ ិ ិ ី ិ

�ស�ដជូ៏រចត ់ នងេ�� ងងតរបស់�ប�ជនកម��ែដល�ន ឹិ ុ

រយៈេពលប�� �ំ�បំែខ នងៃម�ៃថ� នង�នដងអំពមូលេហតុ ឹី ី ិ ិ ី

ៃន�រ�បស់�� ប�់ត�សនខ៍�ន ឯងរបស់ពួកែខ�រ�កហម ិ ួ

េហយបន�សក���វ��វបែន�មេទ�ត។ ិ

 ភ�េំពញ��� រ គ�សួនសត�ែបបធម��តែកៃឆ�មយួ ី ឺ ិ

ធំ�ងេគបង�ស់េ�ក�ង�បេទសកម��។ �ទកែន�ងែដល ីុ ុ

�នផ�ល់នូវទជ�មកដធំ៏ទូ�យដល់សត�ៃ�ពេ�ប�បដូច ី

នងធម��តែដលេគ�នរស់េ� េហយ�ន�រសែម�ងសត� ឹ ិ 

ដអ៏�� រ��េរ�ង�ល់ៃថ� នងគួរឱ��ប�់រម�ណ៍។ េ�ល ិ

ំបំណងសំ�នបំ់ផុតៃនដេណរទស�នកច�សក�េនះគេដ- ិ ិ ឺ

ម�បណ� ះ�� រត  សស�នុសស�ឱ��� ល់ េចះ�ស�ញ់ ី ី ិ ិុ
េចះែថរក��រ�រ នងអភរក�សត�ៃ�ព�គប�់បេភទ រមួផ�នំង ិ ិ ឹ

�រផ�រ�� បរ់�ងមនុស��មយួនងសត� សត��មយួនង ឹ ឹ

បរ�� នធម��ត។ ិ ិ

- Grade 6 and Level 6 to Tuol Sleng Genocide

   Museum and Phnom Penh Safari
- �� ក់ទី៦ និងក�មិតទី៦ ឧ�កិដ�កម��បលយ័ពូជ�សន៍

 ទួលែសង�  និងភ�ំេពញ��� រ ី

 Toul Sleng was the place where innocent  

people were tortured and questioned. Toul Sleng is 

the Genocide Museum where  thousands people 

was  killed cruelly during Khmer Rouge led by Pol 

Pot. The main purpose of  this visiting is to allow all 

students to understand the tragic and bitter history 

of Cambodia for three years, eight months and 

twenty days and also know the reasons why and 

how the Khmer Rouge killed their own nation and 

let them keep researching.

 Phnom Penh Safari is the largest natural zoo in 

Cambodia.  It's a place where provides general 

shelters to wildlife animals like a natural place that 

they used to live and the daily wonderful animals 

show with impression. The most important purpose 

of study tour is to cultivate the spirit of students by 

letting them know, love, protect and preserve the 

different kinds of animals with combination between 

human beings and animals, animals with the 

natural environment.
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 ភ��ំេ�៉គ�រមណយ�� នធម��ត នង�សម�ត� ឺ ី ិ ិ ិ

�តដ�៏នតៃម�ស��បកូ់នែខ�រ�ងំអស់�នទស�� ិ

នង   �ន សក�ពស ត��គប�់បេភទ ែដល �នេ�ទ ិ ិ ី ី

េ�ះ។ េ�លបំណងៃនកម�វធទស�នកច�សក�េនះគ ិ ី ិ ិ ឺ

េដម�បណ� ះ�� រតសស�នុសស�ឱ��� ល់េចះ �ស-  ី ី ិ ិុ

�ញ់ េចះែថរក��រ�រ   នងអភរក�សត�ៃ�ព�គប ់ិ ិ

�បេភទឱ��នគងវ់ង�     នងបន�ល់ទុកដល់កូនែខ�រ ិ

ជំ�នេ់��យបន�េទ�ត។ 

 Tamao Mountain is one of the potential 

natural resorts and national resource in 

Cambodia, which allow Khmer people to visit 

and study about  all kinds of animals  are being 

kept over there. The main purpose of the Field 

Trip is to cultivate the students’ mind to get to 

know the national resources, to love and to 

preserve all kinds of wild animals for the 

Cambodian next

 Oudong mountain is a sacred place 

where the construction of a huge stupa has 

recently been built to store and conserve the 

relic of Preah Serei Roek Theat (Ash of the 

Buddha) with the statues of Buddha for 

Cambodian people to worship and it is also a 

tourist attraction. The main purpose of the 

Field Trip is to know the historical resort and 

find out the value of the national culture.

- Grade 9 and Level 9 to Phnom Pros Phnom Srey

- Grade 8 and Level 8 to Oudong Mountain 

- �� ក់ទី៩  និងក�មិតទី៩ ភ��ំ ប�ស ភ�ំ�សី

- �� ក់ទ៨ី  និងក�មិតទី៨ ភ��ំ ពះ�ជ�ទព�ឧត�ង�ុ

 ភ�ឧំត�ង�  គ�ទស�� រៈបូ�ែដល�ន�ពះសក�ច�- ឺ ីុ

មណេចតយស��បត់ម�ល់�ពះសរឫក�តុ   របស់ ី ិ ិ ី

�ពះស�� សម�ទ�  នងរូបសំ�ក�ពះពុទ��េ�ចនអង� ិ ុ

ស��ប�់ប�ជនកម��េ�រពបូ� េហយក�៏តំបន ់ុ

េទសចរណ៍�បវត���ស�ស��បេ់�ស��កលែម�- ិ

ំកម�ន�ផងែដរ។   េ�លបំណងសំ�នៃ់នដេណរ 

ទស�នកច�សក�េនះគឱ�សស�នុសស��ន�� ល់ ិ ិ ឺ ិ ិ

ពរមណយ�� ន�បវត���ស� នង�នសក�ែឈង� យល់ ី ី ិ ិ ិ

នូវសម�ត�វប�ធម�៌តដ�៏នតៃម��ងំេ�ះ។ិ ិ

- Grade 7 and Level 7 to Phnom Tamao Zoo- �� ក់ទី៧ និងក�មិតទី៧ ឧទ�នសនួសត� ភ�ំ�េ�៉

 Phnom Pros and Phnom Srey are located 

in Krala Commune and Ampil Commune, 

Kampong Siem District, Kampong Cham 

Province. It's been told that men and women 

had competed with one another to build the 

mountains and the women won. The main 

purpose of this study tour   is to learn about 

the history of Phnom Pros Phnom Srey and 

the tradition of women engaged to men 

comparing the tradition of the past to the 

present day.

 ភ� �ំប�ស ភ� �ំស ស�ត ក�ង ឃុំ �ក� នង ឃុំ អំពល �ស�ក  ី ិ ិ ិុ

កំពងេ់ស�ម  េខត�កំពង�់ម�ន �ប វ ត� េរ�ងេ�ពង ន�ន ិ ិ

ត ៗ  ��  �បុរស នង �ស� បបលួ �� ល់ ��  េលក ភ�េំហយ �ង  ិ ី  

�ស � អ�ក ឈះ�  បុរស។  េ�លបំណងសំ�នៃ់នកម�វធ ិី ី

ទស�នកច�សក�េនះ    គេដម�ឱ�សស�នុសស��ន ិ ិ ឺ ី ិ ិ

សក�ែឈង� យល់អំព�បវត�ភ��ំប�ស ភ��ំស នង�បៃពណ ិ ី ិ ី ិ ី

�ស� ចូល ស�ដណ� ងបុរស  នងេ�ប�បេធ�ប�បៃពណមក ី ី ឹ ិ ី

សមយ័�លបច�ប�ន។�ុ

- �� ក់ទី១០ និងក�មិតទី១០ ឧទ�ន�តិគីររីម� - Grade 10 and Level 10 to Kirirom National Park

 សួនឧទ�ន�តគររម�  គ�តំបនរ់មណយ�� ន ិ ី ី ឺ ី

េទសចរណ៍ែបបធម��ត  ែដល�នេដមរុក��តល�ៗ ិ ិ

ដុះេ�ទេ�ះបេង�ត�ន�េទស�ព�សស់បំ�ពងគួរី

�ទគយគនៃ់�កែលង    ែដល�ន�ក�់ញចត� ី ិ

េទសចរណ៍�ត     នងអន�រ�ត មកស��កលែម� ិ ិ ិ

កម�ន��៉ងេ�ចន។  េ�លបំណងៃនកម�វធទស�ន ិ ី

កច�សក�េនះគ   េដម�បណ� ះ�� រតសស�នុសស� ិ ិ ឺ ី ី ិ ិុ

ឱ�េចះ�ស�ញ់បរ�� នធម��ត  ៃ�ពេឈ នងរមួ��  ិ ិ  ិ

ំ�រ�រេករដែណល�ងំអស់េ�ះឱ��នគងវ់ង�  យូរ 

អែង�ង។

 Kirirom National Park is a natural tourist 

attraction and well conserved park with nice 

views of waterfalls, pine trees, orchid flowers 

and abundant in fresh air attracting more both 

local and international tourists. The main 

purpose of the Field Trip is to make students 

love the environment, trees and conserve the 

natural legacy.
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 េខត�ែកបគ�េខត�មយួដតូ៏ចបំផុតរបស់កម��ែដល ឺ ុ

�ន េឆ�រសមុ�ទដ�៏សស់�� ត នង��រសមុ�ទ�ន ិ

ំរស�ត�� ញ់ព�រ។ េ�លបំណងៃនដេណរទស�ន- ិ ិ 

កច�សក�េនះ គសស�នុសស��� ល់តំបន�់តស់មុ�ទ ិ ិ ឺ ិ ិ

ំេ�កម��  ស��ករែំហ�យ�ស�បយកខ�ល់ជេ�រ ុ

សមុ�ទដប៏រសុទ� �ពេសសភ�ករ់ស�ត�� មៃនេខត� ិ ិ ិ

ែកបេនះែតម�ង។

 ភ�កំំពង�់�ច �ភ�ធំម��តមយួែដល�នបរ��ត ិ ិ

�ប�ណ ៤ គឡែម�៉ត  នង�នកម�ស់ព ១៥០ េ� ី ិ ីូ

២០០ ែម�៉ត។ ភ�កំំពង�់�ចសំបូរេ�េ�យថ�ភ� ំ រូងភ� ំ

នង�� ងតូចធំ�េ�ចន�បកបេ�យ�ព�ក�់ញ។ ិ 

ំេ�លបំណងសំ�នបំ់ផុតៃនដេណរទស�នកច�សក�  ិ ិ

េនះគឱ�សស�នុសស�របស់េយង  �ន�� ល់ទ�ងំ ឺ ិ ិ  ី

ភូម��ស�ធម��តភ�កំំពង�់�ច  នងរក�យ�មយួ ិ ិ ិ ី

នងបរ��ស ដល៏�បរសុទ� េទស�ពដ�៏សស់�ត�ល ឹ ិ ិ

�រេឡងភ� ំនង�រគយគនេ់ទស�ពដ�៏សស់បំ�ពង។ ិ

 Kep is one of the smallest provinces in 

Cambodia with beautiful beaches and 

delicious seafood. The purpose of this study 

tour is to get students to know the coastal 

areas of Cambodia, to relax and enjoy the 

fresh air of the natural sea, especially the 

taste of crabs, prawns and other fresh and 

natural seafood in Kep province.

 Phnom Kampong Trach is a natural 

mountain with the circumference of about 4 

km and 150 to 200 meters height. Phnom 

Kampong Trach has rich and wonderful 

scenery such as rocks  and many small and 

large caves. The main purpose of this study 

tour is to get students to know the natural 

geographical location of Kampong Trach 

mountain and enjoy the pure and natural 

atmosphere to enjoy hiking and sightseeing 

of this beautiful scenery.

 ���ទសំបូរៃ�ពគុក គ�តំបន�់បវត���ស�មយួ ឺ ិ

�៉ងសំ�នរ់បស់�បេទសកម��   ែដលបុព�បុរសែខ�រ ុ

សមយ័េដម�នក�ងេឡងេដម�ប�� ញអំព�ររក   ី ី ី

ចេ�មន�៉ង�� ងំៃនសមយ័�លេ�ះ។   �ពេសស  ិ

���ទបុ�ណដចំ៏�ស់េនះ�ត�វ�ន�កប់�� ល� ូ

សម�ត�េបតកភណ� ពភពេ�ក�លពៃថ� ទ០៨ កក��  ិ ិ ិ ី ី

២០១៧។  េ�លបំណងសំ�នៃ់នកម�វធទស�នកច �ិ ី ិ

សក�េនះ គេដម�ឱ�សស�នុសស��សក�ែស�ង- ិ ឺ ី ិ ិ ិ

យល់ព�បវត���ស�របស់�តខ�ន នងបណ� ះ�� រតឱ� ី ិ ិ ិ ីួ ុ

េចះ�ស�ញ់ែថរក��រ�រនូវសម�ត�   វប�ធម�៌ត  ិ ិ

ំេដម�ទុកឱ�កូនែខ�រជ�នេ់��យ�ន�� ល់ នងប�� ញ  ី ិ

ដល់ពភពេ�ក អំពសម�ត�ដ ៏អច�រយេនះ។ិ ី ិ ិ

 Sambor Prei Kuk temple is one of the 

main historical sites in Cambodia, which the 

Cambodian ancestors built to show the 

development during that time; especially, 

this ancient temple will have listed World 

Heritage Site on July 8, 2017. The main 

purpose of the Field Trip is to make love and 

conserve the natural resources for the 

Cambodian next generation and show the 

wonders of the kingdom to the world.

- �� ក់ទី១១ និងក�មិតទី១១ ���ទសបូំរៃ�ពគុក

- �� ក់ទី១២ និងក�មិតទី១២ កំពត-ែកប-ភ�ំកំពង់��ច

- Grade 11 and Level 11 to Sombo Preykok Temple 

- Grade 12 and Level 12 Kompot-Kep-Phnom Kampong Trach
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IV.កម�វ�ធសី ិក���មទូរទស��ន៍

V. Writing Contest ProgramV.កម�វ�ធី�បកួត�បែជងសំេណរ

VI.កម�វ�ធី�បកួត�បែជងគណិតវ�ទ�� 

VII.កម�វ�ធី�បកួត�បែជងេទពេ�សល��

 េដម�បេង�នចំេណះដង  នងព�ងងសមត��ពរបស់   ឹ ឹី ិ

សស�នុសស�ក�ង�រ�� ប ់នង�រន�យឱ��ន�បសទ�- ិ ិ ិ ិ ិុ
�ពខ�ស់ �� ែបល៊ធ អន�រ�ត �នប��ល កម�វធសក� ិី ិ ី ិូ
ថ��មទូរទស�ន�៍ងំ ��ែខ�រ  នង��អងេ់គ�សដូច�ង ី ិ

េ��ម៖ 
 -ែផ�ក��ែខ�រ៖ឱ�សស��នសក�េរ�នសូ�តអំពរ� ំ ិ ិ ី

ចេ�ម�ង�រសែម�ងសល�ៈេផ�ងៗ នងវេដអូ��វ��វ កដូ៏ច ីិ ិ

�វេដអូ�បវត���ស�េផ�ងៗ�េ�ចន េទ�ត។ី ិ 
 -ែផ�ក��អងេ់គ�ស៖   ឱ�សស��នសក�េរ�នសូ�ត ិ ិ

អំពេរ�ងេ�ពង េរ�ងន�ន ចេ�ម�ង វេដអូ គំនូរជវចល នង ី ីី ិ ិ

វេដអូ��វ��វ នង�រសន��េផ�ងៗ�េ�ចនេទ�ត។ី ិ 

 To improve the knowledge and streng- 

then the student's ability to listen and speak 

effectively, BELTEI International School sets 

the new TV programs for both General 

Education and ESL program as follows:

 - General Education: learning how to 

dance, songs, perform and do research on 

other histories.

 - ESL: learning about Folktales, Songs or 

Cartoon and Conversation.

 �រ�បកួត�បែជងេនះែចកេចញ�៣  ក�មតគក�មត ិ ឺ ិ
ក�ង�� ក ់ ក�មត��  នងក�មតែបល៊ធ េដម�ឱ�សស�នុ ិ ិ ិ ី ី ិុ

ំសស��ន�ព�� តជ់�ញ   ក�ង�រសរេសរក�ខណ�  ិ ុ
ស��ប�់� កតូ់ច   នងែតងេសចក�ស��ប�់� កធំ់�ងំ ិ ី
��ែខ�រ  នង��អងេ់គ�ស។ ិ

 -��ែខ�រ៖ែផ�កចំេណះទូេ�គ�� កទ់៤ ទ៧ នងទ១0ឺ ី ី ិ ី

 -��អងេ់គ�ស៖ ែផ�ក��អងេ់គ�សទូេ� គក�មត ឺ ិ
ទ៥  ទ៨ ទ១១ នងទ១២។ី ី ី ិ ី

 Writing Competition is divided into three 

levels: Level Competition, Campus Competition 

and BELTEI Competition, which makes all 

students good at writing paragraph for lower 

levels and paragraph for higher levels for both 

General Education and ESL programs.

- General Education: for grade 4,7 and grades 10.

- ESL:  for Levels 5, 8, 11 and level 12.

  កម�វធេនះេរ�បចំេឡងស��បស់ស��� កទ់៥ ទ៨  ិ ី  ិ ី ី

នងទ១១  េហយ�រ�បកួតេនះែចកេចញ  ៣ក�មត គ ិ ី  ិ ឺ

ក�មតក�ង�� ក ់ ក�មត�� នងក�មតែបល៊ធ  េដម�ឱ� ិ ិ ិ ិ ី ីុ
ំសស��នជ�ញក�ង�រគត  េធ��ប�ណវធ  នងេចះ ិិ ិ  ី ិុ

េ�ះ��យលំ�ត�់ន�តម�ត�វនង�បរ់ហ័ស។ េលស ឹ ិ 

ពេនះេ�េទ�តសស��ចចង�រូំបមន�េផ�ងៗ នង�ន ី ិ ិ

សមត��ពខ�ស់�ចេ�ចូលរមួ�បកួត�បែជង�លក�ណៈ 

ំអន�រ�ត �មយួប�� �បេទសជុវញពភពេ�ក។ិិ ិ

 This Competition have organized for 

General Education grade 5, 8 and grade 11 and 

divided into three levels: Class Level, Campus 

Level  and BELTEI Level Competition, which 

make all students good at quickly solving 

mathematics problems. Moreover, student  

would remember all formula and has potentially  

join the international competition with other 

countries in the world.

  កម�វធេនះបេង�តេឡងក�ងេ�លបំណងេលកទកចត� ិ ី   ឹ ិុ
នងផ�ល់ឱ�សដល់សស�នុសស�ែបល៊ធ�ងំអស់�ន ិ ិ ិ ី
បេ�� ញ�� ៃដ   នងេទពេ�សល�ែដលខ�ន�នពកំេណត ិ ី ួ
ែដលរមួ�ន�ងំែផ�កសរេសរ ចេ�ម�ង  ក�  សល�ៈគំនូរ ី ិ

�រផលតវេដអូអបរ់ខំ�ៗ នង�រៃច��បឌតបេង�តថ� ែបបវទ� ី  ី ិិ ី ិ ិ

��ស�េផ�ងៗេទ�ត។  �ងេនះេ�េទ�តសស�ក ៏�ចយក ិ

�� ៃដ    នង េទពេ�សល�របស់ពួកេគេ�ចូលរមួ�បកួត ិ

�បែជងេ�ក�មត�� ក�់ត នងអន�រ�តផងែដរ។ �រ�បកួត ិ ិ ិ ិ

េនះែចកេចញ�៣ ក�មត គក�មតក�ង�� ក ់  ក�មត�� ិ ឺ ិ ិុ
នងក�មតែបល៊ធ ។ ិ ិ ី

 This program encourage BELTEI's stud- 

ents and give them opportunity to show their 

natural talent including writing, singing songs, 

sports, arts, drawings, making video clips and 

new scientific creation. Moreover, their talent 

will be sent to compete in both national and 

international levels and it is divided into three 

levels. Class Level, Campus Level and 

BELTEI Level Competition.

IV. TV Program

VI. Mathematics Contest Program

VII. Talent Competition Program 

IX.កម�វ�ធីកី� IX. Sport

 េដម�េលកស�យវស័យក� នងេដម�ឱ� សស�-  ិ ី  ី ិ ី ិួ

នុសស��ងំអស់ទទួល�ននូវសុខ�ពល� �នទំ�ក ់ិ

ទំនងល� �នេម�ត�ព នង�ន�មគ��ព។ី ិ ី

 To promote the sports, especially to 

strengthen all students' health, along with 

good collaboration, peace and solidarity.

 កម�វិធីសកិ�បែន�មធំៗ�ងំ ៩ 

VIII.កម�វ�ធីជែជកេដញេ�ល VIII. Debate Program

ំ េដម�ព�ងងសមត��ពជ�ញៃន�រ�តះរះព�រ�  ឹី ិ ិ ិ

�មរយៈ�រជែជកេដញេ�លក�ង�ររមួចំែណកេ�ះ ុ
��យប�� េផ�ងៗែដលពួកេគ�នជួប�បទះ�ពម�ងំ 

ក�ងសមត��ពសស�ឱ��ន�ព�� �ន�បកបេ�យ ិ

�ព�� សៃវក�ង�របេ��ញមត នងផ�ល់ឱ�សដល់សស�នុ ិ ិ ិុ
សស�ែផ�កចំេណះទូេ�ក�ង�របេ��ញគំនតេ�បល់ប�� ញ ិ ិុ
សមត��ព នងេទពេ�សល����រណៈ។ ិ

 To strengthen the thinking skills through 

debate in contributing to the problems they face, 

as well as building students' ability to be 

courageous and intelligent in expressing 

themselves and providing opportunities for 

students. General knowledge in expressing 

ideas, showing abilities and talents in public.
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 In every campus of BELTEI International School, there is a 

big laboratory with modern equipment for student to do the 

experiment. The main purpose of having laboratory is to link 

between the theory and the real practical and enables students 

learn faster.

 េ��គបទ់�ងំ��  ែបល៊ធ  អន�រ�ត  �នបន�បព់េ�ធន ៍ែដល�ន ី ី ិ ិ

លក�ណៈធំទូ�យបំ�កេ់�យស�� រៈ នងឧបករណ៍ពេ�ធនទំ៍េនបៗស��ប ់ិ ិ 

�រ�រសក���វ��វពេ�ធនរ៍បស់សស�នុសស�។     េ�លបំណង ិ ិ ិ ិ

ចម�ងគផ�រ�� ប�់ទស�ក�ងេមេរ�ន�មយួនង�រអនុវត��កែ់ស�ង ែដលេធ�  ឺ ឹ ី ឹ ុ ឱ�

សស�នុសស��បយ់ល់ �បេ់ចះ �ប�់ ំនងចង��ំនយូរ។ិ ិ ិ

បន�ប់ពិេ�ធន៍ Laboratory15

Classrooms

សកម��ពសស��� កទ់១០ កំពុងពេ�ធិ ី ិ

Experiment activities of grade 10 students 

សកម��ពសស��� កទ់១១ កំពុងពេ�ធិ ី ិ

Experiment activities of grade 11 students 

សកម��ពសស�ក�ងបន�បព់េ�ធន៍ិ ិុ
Activities in the laboratory 

សកម��ពសស�ក�ងបន�បព់េ�ធន៍ិ ិុ
Activities in the laboratory 
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កម�វិធីរបូូ៉ទិក 16 ROBOTIC Program

 �� ែបល៊ធ អន�រ�ត �នបេង�តកម�វធសក�  ិី ិ ី ិ

បែន�មថ�មយួេទ�តគកម�វធរូប៉ទូ ក ស��បែ់ផ�កចំេណះ ី ិឺ ី ិ

ទូេ� នងែផ�ក��អងេ់គ�សទូេ�េដម�ឱ�សស� -ិ ី ិ

នុសស�ទទួល�នចំេណះដង�កទ់ងនង �រៃច��បឌត ឹិ ឹ ិ

ក�ង�រ�ងសងេ់�គ�ងយន� �រសរេសរកូដអភវឌ�  ិុ

សមត��ពខួរក�ល នងេចះ�គប�់គងេពលេវ��ន ិ

�៉ង�ន�បសទ��ពេ�យអនុវត��� ល់�មយួនងិ ឹ

ឧបករណ៍រូបូ៉ទក�យឡំ�មយួ�រសក�ែបបកម�ន� ិ ិ

�៉ងសប�យរក�យ។   កម�វធរូបូ៉ទ៉កគ�ែផ�កមយួ ិី ី ិ ឺ

ៃន ែស�ម (STEM) ែដលផ�រ�� ប�់ទស� នង�រអនុវត� ឹ ី ិ

ែផ�កវទ���ស� វស�កម� បេច�កវទ� នងគណតវទ�   ិ ិ ិ ិិ ិ

េដម�ឱ�សស�នុសស�េចះែចករែំលកគេ��ង�� ៃដ  ី ិ ិ

នងគំនតរបស់ខ�នក�ង�រអភវឌ�សង�ម�ត   កដូ៏ច ិ ិ ិ ិួ ុ

ំ�ចូលរមួបណ� ះប�� លធន�នមនុស�  នងជរុញ ិុ

ំឱ��នជ�ញ�ងែផ�ក វទ���ស�េ�ចនែថមេទ�ត ិ 

ផងែដរ។

 BELTEI International School has 

created Robotic Program as a new extra 

curriculum for General Education and ESL 

Program to provide students with the 

knowledge of innovation in mechanical 

engineering, coding, brain development and 

time management by practicing with robotic 

component mixed with entertain learning 

activities. The Robotics program is part of 

the Stem (STEM) program, which connects 

the theory and practice of science, 

engineering, technology and mathematics 

so that students can share their ideas for 

society development, as well as participate 

in educated on human resources and 

promoting to have more scientific skills as 

well.



ប�� បព់�រសក�េ�កង� �� ក ់សស��ចបន�� រ��វ ី ិ ិុ

��វរបស់ខន� េ�ប�� ល័យរបស់េយងែដល�នតមល� ់  ួ

េស�វេ�  នង ឯក�រសក�សម�រែបប។    េ�កង�  ិ ិ ូ ុ

ប�� ល័យ� នផល� ់ជូននូវកុពំ�ទរ័�� បអ់នុធែណតនងិ ឺ ិូ

�រត�� ប ់Wi-Fi ស��បស ់ ស�របស់េយងកង� �រេធ� ិ  ុ

េមេរ�ន��វ��វនងកច�� រ��រ បស់ពកួ េគ�បកប ិ ិ

េ�យ�សុក�ព។

After class, students can do their research at 

the library which provides them with study 

resources. The available desktop computers 

connected with Wi-fi provides for our 

students to do on line learning and assign- 

ment. It is a very comfortable and quiet 

environment.

ប�� លយ័ បន�ប់សកិ� &បន�ប់កពំុ �ទ័រូ Library, Classroom & Computer Lab

គ�បន�បស់ក�មយួែដលបំ�កេ់�យស�� រៈទំេនបៗ ឺ ិ 

ស��បស់ស�នុសស�សក���វ��វបែន�ម�ម�ប- ិ ិ ិ

ពន័� Internet ស��បេ់មេរ�នែដលពួកេគ�នេរ�ន។   

េលសពេនះេ�េទ�ត���នបែន�មេ�៉ងសក�េល ី ិ 

មុខវ�� កុពំ �ទរ័ក�ងេ�លបំណងឱ�សស�េចះេ�ប��ស់    ិ ិ ូ ុ

នង េចះ��វ��វក�ងវស័យបេច�កវទ�  ែដលេធ�  ិ ិិ ុ ឱ�

សស��នចំេណះដងែផ�កបេច�កវទ��សប�មសមយ័ឹ ិិ

�លទំេនប។

Computer Lab has set up the  modern 

equipment for  students to do  research  of 

school project on the Internet.  The school 

also adds a computer session in order to 

improved student knowledge on usage and 

research, which student have better 

understanding of  latest technology through 

digital era.

បន�ប់ កំពុ�ទ័រូ Computer Lab

ប�� លយ័                                                                                                                                 ប�� លយ័ Library

Classrooms

17

ClassroomsClassrooms

បន�បស់ក��ងំអស់    �ត�វ�នបំ�កេ់�យស�� រៈ ិ

បរ�� រទំេនបៗ�នដូច�៖  TV Program, �បពន័�  ិ 

សំេឡង �៉សុន�ត�ក ់នង�បពន័��េំម�៉សុវត��ព។ ី ិ ិ

���នកំណតចំ់នួនសស� ២៥�កស់��បស់ស� ិ ិ

��អងេ់គ�សទូេ� នងចំនួន៣០ េ� ៣៦�ក ់ស��ប ់ិ

សស�ចំេណះទូេ�េ�ក�ងបន�បស់ក�នមយួៗ។ិ ិ ីុ

Each classroom is furnished with modern 

equipment  such as TV, Projector, sound 

system, air conditioner, and CCTV. We limit 

the numbers of students to 25 for ESL and 35 

to 36 for General Education in each 

Classroom.

បន�ប់សកិ� Classrooms
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ឹរថយន�ដកសសិ� School Van

ំ េដម�ជួយស�ម�លក�ង�រេធ�ដេណរ នង��សុវត�-  ី   ិ ិុ

�ពជូនដល់សស�នុសស�  កដូ៏ច���នូវ�រមក ិ ិ

សក��ន�នេ់ពលេវ� នងេទ�ង�ត�់� ែបល៊ធ ិ ិ ី

អន�រ�ត �នេរ�បចំេស�កម�ដកជ�� នសស�នុសស� ឹិ ិ ិូ

ពេគហ�� នមក�� នងព��េ�េគហ�� នវញ� ិី ិ ី

មយួរថយន�របស់���� ល់�បកបេ�យ�សុក�ព 

ែដល�ចជួយស�ម�លដល់�រចំ�យេពលេវ�ដ ៏

ម�ញករបស់��ប�  ឬអ�ក��ព��លសស��ន ឹ ិ ិ

�៉ងល��បេសរ។ �ពេសសេដម�ផ�ល់ទំនុកចត�ជូនដល់  ិ ី ិ

��ប� ឬអ�ក��ព��សស� ���នេ�ជសអ�ក ិ ិ

េបកបររថយន��៉ងស�មតស��ងំបំផុតែដល�ត�វ�ន  ិ

លក�ណៈសម�ត� ដូច�ងេ��ម៖ិ

 ១.�នសុជវធម ៌សលធម ៌នងគុណធម ៌�បកបេ�យ ី ី ិ

�រទទួលខុស�ត�វ នងអធ��ស័យខ�ស់។ិ

 ២.�នបណ័� េបកបរ�តម�ត�វ �នបទពេ�ធនក៍�ង  ឹ ិ ុ

�ជព�រ�រ នង�បវត��រ�រច�ស់�ស់ ។ី ិ ិ

 ៣. �ន�ពេ�� ះ�តង ់  នង�នឆន�ៈខ�ស់ក�ង�រ ិ ុ

បេ�ម�រ�រ។

 To make transporting students safe and 

easy and be certain that they get to school 

punctually, BELTEI International School gives 

a better service of transporting students from 

home to school, and vice versa with 

comfortable school vans, which partly helps 

the busy parents, who have no time. 

Especially, to build trust, BELTEI has carefully 

and strictly recruited drivers as follows:

1.  Having good manner, morality and virtue  

 with high responsibility.

2.  Holding legal driving license 

3.  Being honest and willing to work

18

រថយន�ដឹកសិស��របស់�����ល់សរុបចំនួន ១៨៣េ�គឿង

The total of 183 BELTEI's school vans

សកម��ពរង់�ំទទួលសិស��េឡើងជិះរថយន�

Drivers waiting activities for picking up students

សកម��ពឈរត�មង់ជួរមុនេពលដឹកសិស�� 

Drivers lining up activities before picking up students
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Established on January 24, 2010

What is Oknha LY Chheng Scholarship?

   Okhna LY Chheng Scholarship is a premier scholarship program 

which was established on January 24, 2010, by H.E. Dr. LY Chheng, 

Member of Parliament  for Phnom Penh Capital, the Director-

General of BELTEI Group and the Chairman of the Board of 

Directors of BELTEI International University. This scholarship was 

established in order to encourage and provide the opportunity to all 

BELTEI’s outstanding and Grade A students, who are highly 

qualified, to study in prominent overseas universities who have 

signed MOU with BELTEI International University. Students who 

gained this scholarship will received tuition fees from 70% to 100% 

and get some stipends for other expenses based on the actual 

capacity of each student. To qualify, students must have a minimum 

IELTS band score of 6.5 or above or TOEFL score from 79-93. As of 

July 2022, we have sent 122 Okhna LY Chheng Scholarship students 

to university partners around the world.

េត��របូករណ៍ឧក�៉ ល ីេឆង គឺ�អ�ី?

  � � រូប ករណ៍  ឧក �៉  ល  ីេឆង   គ � � � រូប ករណ៍ ព េសស មយួ ែដល  ឺ ិ

�ន បេង�ត េឡង �ល ព ៃថ�ទ ២៤   ែខ មក�    ��  ២ំ០១០    េ�យ ឯក ឧ ត�ម  បណ� ត   ី ី ិ

ល ី េឆង    តំ�ង��សម� ណ� ល�ជ�នភ�េំពញ  អគ��យកែបល៊ធ�គ�ប   នង� ី ី ិ

�ប�ន�ក�ម�បក�ភ�លៃន�កលវទ�ល័យ ែបល៊ធ អន�រ�ត។ � � រូប ករណ៍ ិឹ ិ ី ិ

 េនះ បេង�ត េឡងក�ងេ�លបំណងេដម�េលកទកចត� នងផ�ល់ឱ�សជូនសស�-  ី  ឹ ិ ិ ិុ

នស�តេឆ�ម ឬសស� នេទ�ស A ៃន�� ែបល៊ធ អន�រ�ត នង�កលវទ�ល័យ ិិ ិ  ិ ិ ី ិ ិ

ែបល៊ធ អន�រ�ត ែដល�នសមត��ពខ�ស់�ចបន��រសក�េ��កលវទ�ល័យ ិី ិ ិ

ល�ៗឯេ���បេទសែដល�នចុះ អនុស� រណៈេ�គយល់ (MOU) �មយួ�កល  ី

វទ�ល័យ ែបល៊ ធ អន�រ �ត ។ សស�-នស�ត�ចនងទទួល�ន ��រូបករណ៍ ិ ី ិ ិ ិ ិ ឹ

�បព់៧០% ដល់១០០%េ�សក�េ��គះ�� នអបរ់េំ���បេទសែដល�ៃដគូ ី ិ ឹ

នងែដល�នផ�ល់��រូបករណ៍។ លក�ខណ� សស�-នស�ត�ត�វ�នពន��� ិ ិ ិ ិ ិ ុ

អងេ់គ�ស IELTS សរុប ៦.៥ ឬ TOEFL ចេ�� ះព ៧៩-៩៣។ េយង�នប��ន ី  ូ

សស�-នស�ត��រូប ករណ៍ ឧក�៉ ល ីេឆង េ�សក�េ��កលវទ�ល័យ ិិ ិ ិ ិ

ំ�ៃដគូេ�ជុវញពភពេ�ក�នចំនួន ១២២�ក ់េហយ�តម�� ២ំ០២២េនះ។ិ ិ  ឹ

��របូករណ៍ឧក�៉ ល ីេឆង Oknha LY Chheng's Scholarship19
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សិស��និេទ�ស  ពិន��ខ�ស់បំផុតទូ�ំង�បេទសែដលទទួល�នA

��រូបករណ៍  េ�សិក��េ�េ���បេទសឧក��� លី េឆង

សិស��េលខ២ ទូ�ំង�បេទស ២០១៥

សិស��េលខ១ ទូ�ំង�បេទស ២០១៦

សិស��េលខ១ ទូ�ំង�បេទស ២០១៧

សិស��េលខ២ ទូ�ំង�បេទស ២០១៨

ទទួល�ន និេទ�ស A

លំ�ប់ពិន�� ៩៩.៩៩៩

�� សិំក� ២០១៤-២០១៥

េសង ហច�ិ លី

សិក��េ��កលវ�ទ��ល័យ EASB

�បេទសសឹង�បុរ�

ទទួល�ន និេទ�ស A

លំ�ប់ពិន�� ១០០.០០០

�� សិំក� ២០១៥-២០១៦

�ំង សុីញលី

ទទួល�ន និេទ�ស A

លំ�ប់ពិន�� ១០០.០០០

�� សិំក� ២០១៦-២០១៧

ស គីម���

ទទួល�ន និេទ�ស A

លំ�ប់ពិន�� ៩៩.៩៩៩

�� សិំក� ២០១៧-២០១៨

េប៉ង គីមេហង

សិក��េ��កលវ�ទ��ល័យ Bangkok

�ពះ���ច�កៃថ

សិក��េ��កលវ�ទ��ល័យ Toronto

�បេទស���

សិក��េ��កលវ�ទ��ល័យ

San Mateo Colleges of Silicon Valley

សហរដ��េមរ�ក

33



ំសសិ�និេទ�ស  ែប៊លធី�ងំ ជ�ន់ A ៦

34

�� សិំក� ២០១៤-២០១៥

សិស��និេទ�ស  ចំនួន A ៦�ក់

�� សិំក� ២០១៧-២០១៨

សិស��និេទ�ស  ចំនួន A ៤២�ក់

�� សិំក� ២០១៥-២០១៦

សិស��និេទ�ស  ចំនួន A ២០�ក់

�� សិំក� ២០១៨-២០១៩

សិស��និេទ�ស  ចំនួន A ១៨�ក់

�� សិំក� ២០១៦-២០១៧

សិស��និេទ�ស  ចំនួន A ២៦�ក់

�� សិំក� ២០២០-២០២១

សិស��និេទ�ស  ចំនួន A ៩៩�ក់



ែប៊លធី �គ�ប ទទួល�ន�នរ�� ន់អង��ពេឆ�មពី��៊ន

BELTEI Group Honored with the 7th TAYO ASEAN Award  from ASEAN

 �នរ�� ន់អង��ពេឆ�ម  (Ten Accomplished Youth Organizations) TAYO

គ� �នរ ��  ន ម់យួ ែដល �ន េរ�ប ចំេឡង េ�យគ ណៈក ��  ធ�រ អ ង��រ យុវ ជ ន ��៊ន ឺ  ិ

(�បេទស��៊ន�ងំ១០) ក�ងេ�លបំណងផ�ល់ជូនដល់អង��ពេឆ�ម�ងំ�យ� ុ

ែដល�នជួយកច��រសង�ម នងយុវជន។ ពធ�បគល់�នរ�� នអ់ង��ពេឆ�ម TAYO  ិ ិ ិ ី 

�ត�វ�ន��រព�េធ�េឡង�េរ�ង �ល់��  ំ �មរ េប�ប ប�រ េវន �� េ�យ េ�ជស េរស អ ង��ព   ូ

 េឆ�ម �ប��ំ� ែំតមយួ បុេ៉�� ះក�ង មយួ �បេទស េដម�ផ�ល់ជូន �នរ�� នេ់នះ។  ីុ

 េ�យ ែឡក  �បេទស ក ម���ន ទ ទួល �ន រ �� នេ់នះចំនួន  ៣ េលក    រចួ ម ក េហយ  ុ

េលកទ១គ  ស�គម SSEAYP  េលកទ២គអង��រ  CORDE នងេលកទ៣គ  ី ឺ  ី ឺ ិ  ី ឺ

ែប៊លធី �គ�ប ែដល�ន��រឰេឡងេ�ទ�ក�ង�ងកក �ពះ���ច�កៃថ េ��ម  ី

អធបត�ព របស់ ឯកឧត�ម យុង៉យុត៉ វៃឆឌត ឧប�យករដ�ម�ន�ៃន�ពះ���ច�ក ិិ ី ី ី

ៃថ។   

 ែប៊លធី �គ�ប ទទួល�ន�នរ�� នអ់ង��ពេឆ�ម TAYO �� ២ំ០១២ �មរយៈ 

�រ �យ ត ៃម�រ ប ស់គ ណៈ ក �� ធ�រ អ ង��រ យុវ ជ ន ��៊ន  េ�េលស ក ម��ព ែដល  ិ 

�នបំេពញដូច�ងេ��ម៖

 ១- �រជួយកិច��រសង�ម

  -  ចូលរមួសកម��ពេផ�ងៗេ��មប�� មូល�� ន ភូមឃំុ េ�យជួយឧបត�ម �ិ

ដល់ជន�ក�ក  �ស់ជ�  ជួយក�ង��េរ�ន  វត���ម  �� ន ថ�ល់ នង ី ិ

សំណង�់�រណៈេផ�ងៗ�េ�ចនកែន�ង។

  - ផ�ល់វ�គ �ន ជួយ   �ទ�ទង�់ក �ទ �កហ ម អ ង��រ កុ�រ កំ�� ស �គ មយុវ- ិ

ជន នងមូលនធ��ែដលកំពុងបំេពញកច��រសង�មេ�កម����ប�។ំិ ិ ិ ិ ុ

  - បំផុស បុគ�លក ក�ង �រ បរ�� គ �ម េដម�ជួយសេ��� ះដល់�យុជវតជនរង  ី ិិ ិ ីុ

េ��ះ។

  - ចុះសួរ សុខ ទុក�  នង �យំកថវ� េ�គ�ងឧបេ�គបរេ�គ ជូនដល់កង  ទព័េ� ិិ ិ

សមរភូមមុខ�មបេ�� យ�ពំែដនកម��-ៃថ �ន�េ�ចនេលក។ិ  ុ

 ២- �រជួយកិច��រយវុជន

  - ដក�យុំវជនចូលរមួក�ងសកម��ពេផ�ងៗ េដម�អភវឌ�ចំេណះដង ចំេណះ ឹ  ឹី ិុ

េធ� នងបណ� ះ�� រតយុវជនឱ��ស�ញ់�ត�តុភូម �ពម�ងំចូលរមួ�៉ង  ិ ី ិ ិុ

សកម�ក�ងកច��រ��រណៈ។ិុ

ំ  - អ េ��ញ � គ�ន េធ�បទ  ប �� ញ  ស�ព ច�ប�់ប�ងំ អំេព  ពុក រ លួយ  ជងេអដ ស៍ ឺ ិ  ី ី 

ច�បច់ �ចរ ណ៍ ផ ល បះ៉�ល់ៃនេ�គ�ង េញ�ន  អ បរ់សំល ធ ម ៌ ែណ�ឱំ��ប- ី

�ពត�ែតអំេពល� នង�នគុណធម�៌នច�។ឹ  ិ ិ

  - រមួ ចំែណកអភវឌ�វស័យអបរ់�ំមរយៈ�រេបក��េរ�ន វទ��� ន នង ិ ិិ  ិ

�ក ល វទ�ល័យ  េ�យ ផ�ល់�រ អ បរ់�ំគបក់ �មត  �ប�់ងំ ព�� កប់ ឋ ម ិ ិ ី

សក� រហូតដល់�� កេ់��យឧត�មសក�។ិ ិ

  - ប ��ន យុវ ជ នេ�ចូល រមួ ស�� �� នង េធ�ទ ស�នកច�សក�េ��មតំបន ់ិ ិ  ិ ិូ

�បវត���ស���ក�ង�បេទស នងេ���បេទស (Summer Camp and ិ ិុ

World Camp)។

  - ផ�ល់��រូបករណ៍ជូន�� កដ់ក��ំនខ់�ស់  ម�ន��ជ�រ  បុគ�លក សស�-ឹ ី ិ ិ

 នស�ត�ក�ក នងសស�-នស�តពូែក�ង១0,០០០�ក ់�ន ២០%, ៣០%, ិ ិ ី ិ ិ ិ ិ

៥០% នង ១០០% នងផ�ល់នូវ��រូបករណ៍ឧក��� លី េឆង  ជូនដល់ ិ ិ

សស�-នស�តេឆ�មេ�សក�េ�េ���បេទស�េរ�ង�ល់�� ។ំិ ិ ិ  ិ

  - ផ�ល់�រ�រជូនយុវជន�បែហល ៣,0០០�ក ់ឱ�បេ�ម�រក�ងែបល៊ធ�គ�ប។ ីុ

 �រទទួល�ននូវ�នរ�� នអ់ង��ពេឆ�ម TAYO ព��៊ន មន�តមែត�េ�ទន  ី ិ ឹ

�ពរបស់ែបល៊ធ �គ�ប បុេ៉�� ះេទ បុែ៉ន���េ�ទន�ពរបស់�ត នង�ប�ជនកម�� ី ិ ិ ុ

�ងំ មូល ផ ង ែដរ  នង ប �� កឱ់�េឃញ� �បេទស េយង ពត ��ន �រ រក ច េ�ម ន េល ិ   ិ ី  

�គបវ់ស័យ េ��ម �រ ដក ��ំបក  ប េ�យ គ តប ណ� ត ដខ៏�ងខ់�ស់បំផុត រ ប ស់ ស េម�ច អ គ� ិ ឹ ិ ិ

ម�េស�បតីេតេ� ហុន៊ ែសន �យករដ�ម�ន�ៃន�ពះ���ច�កកម��។ី ុ

 TAYO (Ten Accomplished Youth Organizations) is the award that 

was organized by the Committee of TAYO (10 countries member) 

aiming at providing awards to any accomplished institutions promoting 

social activities and youth. This award ceremony is held every year, 

and so far, it has been held 6 times in rotation by selecting only one 

most accomplished institution in a country to be awarded.

 Whereas our Cambodia, we have received the awards 3 times 

already. The first award was granted to SSEAYP Association and the 

second award to CORDE Organization; the third award was given to 

BELTEI Group which was held in Bangkok, Kingdom of Thailand, 

under the presidency of H.E. Yongyut Wichaidit, Deputy Prime Minister 

of Kingdom of Thailand.

 BELTEI Group was granted this TAYO award 2012 via the 

assessment of the Committee of TAYO on the activities that have been 

completed as follows:

 1. Social Works 
  - Engaging in different activities in local villages and communes 

by donating to the poor and the elderly people,  helping to build 

schools, pagodas, bridges, roads, and other public buildings at 

many places.

  - Regularly contributing fund to support the Cambodia Red 

Cross, orphanage organizations, youth organizations, and 

other foundations engaging in social work in Cambodia. 

  - Encouraging staff to participate in blood donation to rescue 

vulnerable people. 

  - Paying a visit with the food and financial aid to the army at the 

frontier along the Cambodia and Thai border many times.

 2. Youth Serving Activities
  - Leading youth to participate in different activities to develop 

knowledge, know-how, and youth's spirit to love the country as 

well as engaging in public work.

  - Inviting guest speaker to conduct presentation on anti-

corruption law, AIDS, traffic law, the effects of illegal drugs, 

morality education,  and advising the youth to keep up with the 

right deed and  to have virtue within them. 

  - Participating in educational development through opening 

schools, institutes, and universities by providing all levels of 

education from elementary education to higher education.

  - Sending youth to join workshops and field trips at historical 

sites in the country and abroad (Summer Camp and World 

Camp).

  - Offering scholarships to higher ranking leaders, officers, staff, 

poor students, and outstanding students over 10,000 awards 

including 20%, 30%, 50%, and 100% ones, and Founding 

Oknha Ly Chheng Scholarship program for outstanding 

students to study abroad 2 awards per year.

  - Employing around 3, 000 youths to work in BELTEI Group.

 Receiving this TAYO ASEAN Award is not only the pride of BELTEI 

Group, but also the pride for the nation and Cambodians as a whole; it 

also means that our country is developing in all fields under the wise 

leadership of Samdech Akka Moha Sena Padei Techo HUN SEN, the 

Prime Minister of the Kingdom of Cambodia.

ឯកឧត�ម បណ�ិត លី េឆង

ទទួល�នរ���ន់អង��ពេឆ�ើម TAYO

ែដល�បគល់េ�យឯកឧត�ម យ៉ុងយ៉ុត វ�ៃឆឌីត

ឧប�យករដ�ម�ន�ីៃន�ពះ���ច�កៃថ

H.E. Dr. LY Chheng
Honored with the 7th TAYO ASEAN Award

Granted by H.E. Yongyut Wichaidit,
Deputy Prime Minister of the Kingdom of Thailand 
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ែប៊លធី �គ�ប ទទួល�ន�នរ�� ន់សហ�គិនវ័យេកង� កង� តំបន់��៊ន+៣ុ
BELTEI Group Honored with the ASEAN+3 Young Entrepreneurs Award

 �នរ�� នស់ហ�គិនវ័យេកង�    (Young Success of the Entre-

preneurship) ័   េវទ��នរ�� នស់ហ�គនវយេក�ង��៊នបូក៣េនះ�ត�វ�ន ិ ិ

េរ�បចំេ�យ គណៈក�� ធ�រ�តយុវជនេវ�ត�ម សម�ន័�យុវជនកុម�យនស�ហូជមញ ីិ ិ ិ ិុ

័នង  សហពន័�យុវជនេវ�ត�ម  នង�ន�រចូលរមួព�ណជ�ករវយេក�ងចំនួន ិ ិ ី ិ

៦៥�ក ់មកព�បេទស�ស�ជក��៊ន+៣ ។ិី

 ឯកឧត�ម ល  ី�វុឌ�  អគ��យករង ែបល៊ធ�គ�ប នង��កលវទ�ធ�រ ិី ិ ិ

័�កលវទ�ល័យ ែបល៊ធ  អន�រ�ត  �នអេ��ញចូលរមួកម�វធសហ�គនវយេក�ង  ិ ិី ិ  ី ិ

របស់��៊នបូក៣ ែដល��រព�េឡងេ�ទ�ក�ង ហូជមញ �បេទស េវ�ត�ម នង  ី ី ិ ិ

័�ន�រចូលរមួពសហ�គនវយេក�ងចំនួន១៣រូប មកពប�� �បេទស�ស�ជក ិី ិ ី

��៊ន�ងំ១០នង�បេទសែដល�ៃដគូរសហ�បតបត��រ�ងំ៣រមួ�ន  �បេទស ិ ិ ិ

ចិន  ជប៉ុន  និងកូេរ��ងត���ង �ពម�ងំ�ន េធ�បទប�� ញ ស�ព�រទទួល �� ល់ៃន  ី ី

�រចូលរមួចំែណករបស់ខ�នក�ង�រអភវឌ�េ�ក�ងតំបន�់បកបេ�យេចរ�ព។ ិួ ុ ុ

 ��រពត�ស់  េដម�ទទួល�ន�នរ�� នេ់នះ  េបក�ជន�ត�វែត�ែផ�កមយួ ិ ី

័ៃន�� បនករបស់�ជវកម� វយេក�ង   ឬ��� ស់�ជវកម��� ល់ ែដល�ចបេង�ត ី ី ិ

�រ�រដល់�ប�ជនក�ងតំបន ់ �រអបរ់ ំ �រែថរក�សុខ�ព  ឬ េស�សង�ម ុ

េផ�ងៗ ។

 អ�ក�ស ���ម ថីេហ��ងជ ី   អនុ�ប�នសហពន័�យុវជនេវ�ត�ម  �នឱ� ី

័ដង� �រផ�ល់�នរ�� នេ់នះ  �នេ�លបំណងេលកកម�ស់�� រតសហ�គនវយ ឹ  ី ិ

ំេក�ង េ�យេ�� ត�សំ�នេ់ល�រជរុញសហគមន ៍ នង�រអភវឌ��បកបេ�យ  ិ ិ

េចរ�ព  េ�ក�ង�បតបត��រ�ជវកម�របស់ខ�ន េហយកម�វធេនះក�៏នេ�ល ី ិិ ិ  ីុ ួ

េ�សំ�នផ់ងែដរក�ង�របេង�ន�រ���ស័យ�កទ់ង�� េ�វញេ�មកក�ងរង�ង ់ ិុ ុ

័�ជវកម� ៃនសហ�គនវយេក�ង�ងំេ�ក�ងតំបន�់�៊ន   នង��៊នបូក៣។ ី ិ ិុ

ដូេច�ះកច�សហ�បតបត��រ  នង�រែចករែំលកបទពេ�ធនេ៍នះ ពត��ន�រ ិ ិ ិ ិ ិ ិ

សំ�ន�់ស់ស��ប�់រអភវឌ��បកបេ�យេចរ�ព  �ងំក�ង�បេទស�ត ិ ិុ

នមយួៗ �ងំក�ងតំបន ់នងេលពភពេ�ក�ងំមូល។ី ិ  ិុ

  Young Entrepreneurs Award The ASEAN+3 Young Entre-

preneurs Forum is held by the National Committee on Youth of 

Vietnam in collaboration with the Central Committee of the Ho Chi 

Minh Communist Youth Union and the Vietnam Youth Federation with 

the participation of 65 young entrepreneurs, young leaders, and 

officials from the ASEAN+3 cooperation mechanism.

 H.E. LY NAVUTH, Deputy Director General of BELTEI Group and 

President of BELTEI International University, attended the ASEAN +3 

Young Entrepreneurs Forum in Ho Chi Minh City, Vietnam with the 

presence of the 13 young entrepreneurs from 13 member nations of 

the ASEAN+3 cooperation mechanism, which includes 10 ASEAN 

countries and Japan, China and South Korea and presented the 

ASEAN+3 award in recognition of their contribution to the regional 

sustainable development.

 To be considered for the award, the young entrepreneurs have to 

be founders or co-founders of business startups preferably in the field 

of education, health care, and social services.

 The award aims to encourage young business people to focus 

more on community-driven and sustainable development in their 

business operation, said Pham Thi Phuong Chi, Vice President of the 

Vietnam Youth Federation. They are also expected to enhance the 

mutual understanding among the young business circles in the 

ASEAN bloc and the ASEAN+3, thus fostering their cooperation and 

experience sharing for the sustainable development of each nation,  

region, and the world.

ឯកឧត�ម ល ី�វុឌ�

អគ��យករង ែប៊លធី�គ�ប

ទទួល�នរ���ន់សហ�គិនវ័យេក�ង

�មួយប����បេទស�ំង១០ក��ងតបន់����ន+៣

ៃថ�ទី១២ ែខធ�� ���ំ២០១៥

H.E. LY Navuth

Deputy Director-General of BELTEI Group

Honored with the ASEAN+3

Young Entrepreneurs Award

on December 12, 2015
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កម�វិធីសកិ��ម�បព័ន�េអឡចិ�ត�និក22 BELTEI E-LEARNING PROGRAM (BELTEI APPS)

�កលវិទ�លយ័ ែប៊លធី អន�រ�តិ

BELTEI INTERNATIONAL UNIVERSITY

The Future of Global Leaders

សូមេ�ជើសេរ�សមហាវ�ទ��ាល័យ

BELTEI Apps (BELTEI IS App នង  BELTEI IU App) �ត�វ�នបេង�តេឡងេដម��  ិ  ី

ជំនួយ�� រតបែន�មដល់�រសក�របស់ សស�-នស�ត នង�មូល�� ន�គះស��បស់ក� ី ិ ិ ិ ិ ិ ឹ ិ

��វ��វេ�េលឯក�រេផ�ងៗកដូ៏ច�េមេរ�ន�គបក់�មត�ងំែផ�កចំេណះទូេ� (កម-�   ិ

វធ�កសួងអបរ់)ំ នង��អងេ់គ�សទូេ� �ពម�ងំក�មតឧត�មសក� េដម�វវឌ�ឱ��ន ់ិ  ិី ិ ិ ិ ី

សមយ័ឌជថល(The Digital Era)។ីី

-ទទួលពត័�៌នព�� �ម�ត��ងំ ១១ (11 icons) នងកម�វធធំៗ�ងំ៥៖ិី ិ ិ ី

១. �� កចំ់េណះទូេ� (ទ១-១២)៖ី  សស��ចសក�បែន�ម នងរលំកេមេរ�ន�មវេដអូឃ�ប �មយួ�គ��គប ់ីិ ិ ិ ឹ ី

មុខវ��  �មកម�វធ�កសួងអបរ់ ំ  នងកម�វធបែន�មដូច�៖  �រន�យ���រណៈ  �បកួត�បែជង ិ ិ ិី ិ ី ិ

គណតវទ� �បកួត�បែជងសំេណរ��រែខ�រ កម�វធ�តអ់បរ់�ំយ កម�វធទូរស�ន ៍ នងទស�នកច� ិ ិ ិិ ី ី ិ ិ

សក�។ល។ិ

២. �� ក�់�អងេ់គ�សទូេ� (�� កេ់�ត�ម, ក�មត ១-១២)៖ិ   សស��ចសក�បែន�ម   នងរលំកេមេរ�ន ិ ិ ិ ឹ

ំ�មវេដអូឃ�ប �មយួ�គ� ��អងេ់គ�ស �ងំជន�តែខ�រ  នងបរេទស េ�យេ�� តេ�េលជ�ញ ី ី ិ ិ 

�ងំ៤ គសរេសរ �� ប ់�ន ន�យ នងកម�វធបែន�មដូច�៖ �រ�បកួតន�យ��អងេ់គ�ស �រ ិឺ ិ ិ ី ិ

�បកួតសរេសរ ទស�នកច�សក� ចេ�ម�ង នង វេដអូ ឯក�រ ។ល។ីិ ិ ិ

៣. កម�វធ អភវឌ�ប��  IMA៖ិ ី ិ  ជួយបេង�នេល��នគតេលខ នងអភវឌ� ខួរក�លកុ�រឱ��ន �ពៃវ�� ត  ិ ិ ិ

នង�បរ់ហ័ស។ិ

៤.  វគ�បណ� ះប�� លកុំព�ទរ័៖ ុ ូ �ន ១២កម�វធ ែដល�នដូច�៖ Microsoft Office កម�វធរច�រូប�ព ិ ិី ី

នង�តត់វេដអូ ។ល។ីិ

៥. �� កេ់�ត�ម�បឡងេតស�អន�រ�ត ៖ ិ ដូច� IELTS (UK), TOEFL, GRE, & SAT (USA), 

PROMETRIC (Japan) នង SIMCC (Singapore)។ ិ

BELTEI Apps, both BELTEI IS App and BELTEI IU App, are created 

to support our student learning and provide a foundation for their 

studies and research on various documents as well as lessons at all 

levels/ classes, both General Education (MoEYS Program),  ESL 

Program, and Higher Education to reach the digital era.

-ទទួលពត័�៌នព�កលវទ�ល័យ�ម�ត��ងំ១១ (11 icons)  នងសក��មវេដអូឃ�ប� ិ ីី ិ ិ ិ ី

មយួ��ស��រ�ែខ�រ នងបរេទស �គបមុ់ខវ��  �ងំ  ៖ិិ ១២ម�វទ�ល័យិ

១. �គប់�គង�ណិជ�កម� ៖ំ�នមុខជ�ញ  �គប�់គងទូេ� �ណជ�កម�អន�រ�ត សហ�គន�ព    ិ ិ ិ

 គណេនយ� នងទផ�រ។ិ ី

២. ហិរ��វត�� និងធ��រ ៖ំ�នមុខជ�ញ   ធ��រអន�រ�ត នងហរ�� វត� ធ��រឌជថល ីិ ិ ិ ីុ

 េសដ�កច�ឌជថលីិ ី

៣. េសដ�កិច� ៖ ំ�នមុខជ�ញ វទ���សេ� សដ�កច� អភវឌ�េសដ�កច� េសដ�កច�អន�រ�ត េសដ�ដច�   ិ ិិ ិ ិ ិ ិ

 ឌជថលីី

៤. ច��ប់ �នមុខជំ�ញ៖  ច�ប ់ច�បឯ់កជន ច�បអ់ន�រ�ត រដ��ល�រ�រណៈ ិ

៥. ទំ�ក់ទំនង អន�រ�តិ ៖ំ�នមុខជ�ញ  ទំ�កទំ់នងអន�រ�ត �រទូត កច��រអន�រ�ត នង�រចរ�។ិ ិ ិ ិ

៦. អប់រ� សិល��ៈ និងមនុស����ស� ៖ំ�នមុខជ�ញ   បេ�ង�ន��អងេ់គ�ស ��អងេ់គ�ស  

 ទំ�កទំ់នងទូេ� រដ��លអបរ់ ំគណតវទ� នងអក�រ��ស�ែខ�រ។ិិ ិ

៧. េទសចរណ៍ និងបដិស���រកិច� ៖ំ�នមុខជ�ញ  �គប�់គងេទសចរណ៍ �គប�់គងស�� �រ នង ិ

 �គប�់គងបដស�� រកច�។ិ ិ

៨. ព័ត៌�នវ�ទ�� និងវ�ទ����ស� ៖ំ�នមុខជ�ញ    វស�កម�សហ�ែវ  បេច�កវទ�ប�� ញ កំុព�ទរ័ិ ិ ូ

 នង សុវត��ពបេច�កវទ�ពត៌�័ន នងរច�ពហុ�បពន័�ផ�ព�ផ�យ។ិិ ិ ិ

៩.   បេច�កវ�ទ��ឌីជីថល និងទូរគម�គមន៍ ៖ំ�នមុខជ�ញ  បេច�កវទ�ឌជថល  ទំ�កទំ់នងិ ីី

   ឌជថល នង�បពន័ផ� �ពផ� �យ នងវសក� មទ� ូរគម�គមនន៍ងេអឡច�តន� កី ិី ិ ិ ិ ិ ិ

១០. វ�ស�កម� ៖ំ�នមុខជ�ញ  វស�កម�សំណងសុ់វល នង�គប�់គងវស�កម�សំណង់ិ ិ ិី ិ

១១. ���បត��កម� ៖ំ�នមុខជ�ញ   �� បត�កម� នងនគរូបនយកម� នង�� បត�កម�ក�ងអ�រ  ិ ី ិ ុ

១២. ��សចរសុីវ�ល ៖ំ�នមុខជ�ញ   �គប�់គង�ក�មហុ៊ន��សចរណ៍  នង��ស�ន�� ន   ិ

  វស�កម�ែថ�យំន�េ�ះ នង�គប�់គងវស័យ��សចរណ៍។ិ ិិ

  

1-  General Education (Grades 1-12)

2-  ESL program (Preschool, Levels 1-12)

3-  IMA Programs

4-  Computer Training Courses

5-  International Test Preparation Courses

Receive information from the university via 11 icons and 

study via video clips of Khmer and foreign lecturers of all 

subjects in the 12 faculties:

សមូចូលេ��ន់ App Store ឬ Play Store 

េដម��ីញយក BELTEI IS APP

1. Business Administration  7. Tourism and Hospitality

2. Banking   8. Information Technology & Science  

3. 9.Economics    Digital Technology &Telecommunication   

4. Law      10. Engineering   

5.    11. Architecture    International Relations

6. 12. Civil Aviation Education, Arts & Humanities 

សមូចូលេ��ន់ App Store ឬ Play Store 

េដម��ីញយក BELTEI IU APP

កម�វធសក��ម�បពន័�េអឡច�ត�នករបស់ �កលវទ�ល័យ ែបល៊ធ អន�រ�តិ ិី ិ ិ ិ ី ិ BELTEI IU E-LEARNING PROGRAM (APP)

កម�វធសក��ម�បពន័�េអឡច�ត�នករបស់ �� ែបល៊ធ អន�រ�តិ ី ិ ិ ិ ី ិ BELTEI  IS E-LEARNING PROGRAM (APP)

កម�វ�ធី អភិវឌ��ប��� IMA

37

សកិ�េពលយប់�មួយ BELTEI IS APP បែន�ម” 

��មយួៃថ �គល ម�ពេ ិន� �គកិ បស“ ់



ែប៊លធី �គ�ប BELTEI GROUP23

38

ESTABLISHED: JAN 24, 2010

�កលវិទ�លយ័ ែប៊លធី អន�រ�តិ

BELTEI INTERNATIONAL UNIVERSITY

ESTABLISHED: SEP 06, 2012

�� ែប៊លធី អន�រ�តិ

BELTEI INTERNATIONAL SCHOOL

ESTABLISHED: JAN 01, 2002

ែប៊លធី ទំ�ក់ទំនង អន�រ�តិ
BELTEI INTERNATIONAL RELATIONS

ESTABLISHED: JAN 24, 2010

មជ�មណ� លេតសអ� ន�រ�តិ ែប៊លធី

BELTEI INTERNATIONAL TEST CENTER

ESTABLISHED: OCT 06, 2018

ែប៊លធី សណំង់

BELTEI CONSTRUCTION

ESTABLISHED: JAN 03, 1991

ែប៊លធី េទសចរណ៍

BELTEI TOURS & TRAVEL

ESTABLISHED: JAN 01, 2012

ESTABLISHED: OCT 05, 2018

Study Here, Practice Here, Work Everywhere!

www.beltei.edu.kh

��� ក់�រក�� ល ែប៊លធី �គប
BELTEI GROUP  HEADQUARTERS

ត់េ�ទេីនះ � េធ�ឹក �ើ�ហ រ �ះ គបនីេ ់ទទ ីកែ� នេ �ងនៀ !រេ

��របូករណ៍ឧក�៉ ល ីេឆង
OKNHA LY CHHENG SCHOLARSHIP

ស�គមសប�រសធម៌ ែប៊លធីុ
BELTEI CHARITY ASSOCIATION

ESTABLISHED: MAY 25, 2015

ស�គមអតីតនិស�តិ��របូករណ៍ឧក�៉ ល ីេឆង

OKNHA LY CHHENG SCHOLARSHIP  ALUMNI ASSOCIATION

អ�រេលខ ១៧១ ម�វថេនហ៍រុ (២១៥) ស�� តផ់�រេដមគរ ខណ� ទួលេ�ក �ជ�នភ�េំពញិ ី  ី

 #171 Nehru Blvd (215 ) Sangkat Phsar Daeum Kor, Khan Toul Kork Phnom Penh



កិច�សហ�បតិបត�ិ�រ�ងំ ១៥�បេទស ៦៥ �កលវិទ�លយ័ និង�គឹះ�� នអប់រ ំ

Collaboration in 15 Countries, 65 Universities and Educational Institutions
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39

�កសួងអបរ់ ំយុវជន នងក�ិ ី

Ministry of Education,

Youth and Sport (MoEYS)

 គណៈក�� ធ�រទទួល�� ល់គុណ�ពអបរ់ៃំនកម��ិ ុ

Accreditation

Committee of Cambodia (ACC)

Cambodian Higher 
Education Association (CHEA)

 ស�គម�គះ�� នឧត�មសក�កម�� ឹ ិ ុ

ច�កភពអង់េគ�ស

(UK = 5)

1. Regent’s University London

2. York St John University

3. CTC Cambridge Tutors College

4. British Council

5. University of Greenwich

2

    សហរដ�អាេមរ�ក
(USA = 7)  

3

    កូេរ�ខាងត���ង

(SOUTH KOREA = 3)

1. Sangmyung University
2. Suny Korea
3. Shinhan University

4

LOCAL PARTNERS

ៃដគូរជាតិ និងអន�រជាតិ មានចំនួន ៦៥ 65  NATIONAL & INTERNATIONAL PARTNERS

    នូែវលេសឡង់

(NEW ZEALAND = 1)

1. Pacific International Hotel Management 
School

5

    ស�ីស
(SWITZERLAND = 1)

1. Hotel and Tourism Management Institute 
Switzerland

6

    ម៉ាេឡសុី 

(MALAYSIA = 6)
1. Universiti Kuala Lumpur
2. Taylor’s University
3. Intelligent Mental Arithmetic
4. Universiti Tunku Abdul Rahman
5. MASHA University
6. World Skills Academy

7

    អូ�ស�ាលី

(AUSTRALIA = 2) 

1. Sydney City College of

    Management

2. Deakin College 

8
1. University Canada West
2. Fairleigh Dickinson University

9

    សិង�បុរ� 
(SINGAPORE = 4) 

1. EASB
2. SIM
3. Hotel and Tourism Management 
    Institute (Singapore)
4. James Cook University

ជប៉ុន

(JAPAN = 4)

1. Hosei University
2. University of Fukui
3. University of HYOGO
4. Yoshimochi Gakuen Yanagigaura
    High School

11

    សាធារណៈរដ�

�បជាមានិតចិន

(CHINA = 13)  

1. Guangxi University of Foreign Languages   

2. Guilin University of Technology  

3. Guilin University of Aerospace Technology  

4. Wuhan University 

5. Guangxi Medical University 

6. Guangxi Teachers Education University

7.  Guangxi University for Nationalities

    ឥណ��េនសុី

(INDONESIA = 1)  

1. BINUS University

    អង��រ

(ORGANIZATIONS = 2)  

1. International Youth Fellowship
2. Universal Peace Federation

េបើ�នចំ�ប់�រម�ណ៍

ចង់សិក��បន�េ�េ���បេទស ឬេធ�ើទស��នកិច�សិក����

សូមទំ�ក់ទំនងមក�រ��ល័យ ែប៊លធី ទំ�ក់ទំនង អន�រ�តិ

077 77 66 08 / 078 66 61 99 / 078 55 57 55

ៃថ

(THAILAND = 6)

1. Assumption University of Thailand
2. Bangkok University
3. University of the Thai Chamber of Commerce
4. Rajamangala University of Technology Thanyaburi
5. AIHM
6. Panyapiwat Institute of Management

12

មជ��មណ�លេតស�អន�រ�តិ ែប៊លធី 
BELTEI International Test Center

1. Education Testing

- TOFL

- GRE

2. British Council

- IELTS

3. PROMETRIC Test Center

4. SIMCC (Singapore International 

Math Contests Center)

16

    ��ំង

(France = 1)  

1. Advent Group

    ��ំង

(France = 1)  

    បង់��ែដស

(Bangladesh = 1)  

1. One Education

    េវលស៍

(Wales = 1)  

1. Gower College Swansea

កម��ជា

(Cambodia = 6)

1. Universal Peace Federation
2. Yours, Humanly
3. KOHA
4. Library Hub.Org
5. U-Life KH Super App Co., Ltd (WOWNOW)

6. Golden Fortune Derivatives 

1

v  ៃដគូក��ង�សុក

13

14

15

16

17

18

19

10

1. Shoreline Community College  
8. Cisco
2. Education First  9. Seattle Colleges
3. San Mateo Colleges  10.Highline College
 of Silicon Valley
4. Edmonds Community College
5. MaGraw-Hill Education
6. Northern Arizona University

8. Youjiang Medical University for Nationalities

9. Guizhou Medical University

10. Guilin Tourism University

11. Beijing Foreign Studies University

12. National Cheng Kung University

13. Hauwei Technology
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ទី�ងំ�� ែប៊លធី អន�រ�ត ិ       Location Map

BELTEI 10

BELTEI 3
េដអនិ

BELTEI 8
ផ�រេ�ធច� នតុងិ

�ងទកអូ�ពំកឹ ិ

BELTEI 6
អូរឫស�ី

BELTEI 2
ផ�រទួលទំពូង

BELTEI 4
ផ�រេដមថ�វ ូ

BELTEI 9
ស�ង�នជយ័ឹ

BELTEI INTERNATIONAL UNIVERSITY
�កលវិទ�លយ័ ែប៊លធី អន�រ�តិ

#21, St 360, Sangkat Boeung Keng Kang 3, Khan Chamkarmon

BELTEI 1 (គររម�) #77, Street 125, Sangkat Vealvong, Khan 7 Makara Tel: 023 986 555 / 017 99 07 07ី ី
BELTEI 2 (ផ�រទួលទំពូង) #34, Street 432, Sangkat Toul Tum Poung 1, Khan Chamkarmon Tel: 023 9999 25 / 077 88 66 18
BELTEI 3 (េដអន) #10A, Street 118, Sangkat Phsar Depo 3, Khan Toul Kork Tel: 023 992 999 / 092 555 679ិ
BELTEI 4 (ផ�រេដមថ�វ) #54, Street 488, Sangkat Phsar Doeum Thkov, Khan Chamkarmon Tel: 023 22 5555 / 077 777 049 ូ
BELTEI 5 (ច�រអំេ�) #36, NR 1, Sangkat Chbar Ampeou, Khan Meanchey Tel: 023 999 666 / 077 777 915
BELTEI 6 (អូរឫស�) #25A, Street 105, Sangkat Boeung Prolit, Khan 7 Makara Tel: 023 999 777 / 092 555 009ី
BELTEI 7 (េពទ�េ�កសង�) #96, Corner of  Street 160 and 265, Sangkat Teuk Laak 2, Khan Toul kork Tel: 023 8888 66 / 077 777 265
BELTEI 8 (ផ�រេ�ធច� នតុង) #123, Russian Federation Bvld., Sangkat Kakap, Khan Dangkor Tel: 023 96 96 96 / 077 777 145ិ
BELTEI 9 (ស�ង�នជយ័) #3032, Corner of  Veng Sreng Street & 217, Sangkat Steung Meanchey, Khan Meanchey Tel: 023 96 97 98 / 077 777 146ឹ
BELTEI 10 (�ងទកអូ�ពំក) #57, Corner of  Street 217 and 290, Sangkat Tuol Svay Prey 2, Khan Chamkarmon  Tel: 023 9999 58 / 077 77 88 84ឹ ិ
BELTEI 11 (ផ�រតូច) #1796, NR 5, Phsar Toch Village, Sangkat Tuol Sangke, Khan Russey Keo Tel: 023 9999 97 / 077 77 88 53
BELTEI 12 (ផ�រដហុយ) #2258, Hanoi Street (1019), Sangkat Teuk Thla, Khan Sen Sok Tel: 023 97 6666 / 078 8888 17ី
BELTEI 13 (រង�ងមូ់ល�កូំសុធ) #163, Corner of  Street 528 and 353, Sangkat Boeung Kak 1, Khan Toul Kork Tel: 023 9999 24 / 089 66 00 66ី ី
BELTEI 14 (�ក�ង�េ�� ) #786A, NR 2, Kropeu Ha Village, Sangkat Prek Russey, Takhmao Town, Kandal Province Tel: 024 99 7777 / 078 9999 01

័BELTEI 15 (ផ�រជម�វន�) #119A, NR 4, Chumpou Vorn Village, Sangkat Chaom Chao, Khan Posenchey Tel: 023 9999 32 / 078 9999 02ូ
BELTEI 16 (ផ�វេ�ងេវងេ�សង) #77A, Veng Sreng Street, Chrey Koang Village, Sangkat Choam Chao, Khan Posenchey Tel: 023 9999 34 / 078 9999 10ូ
BELTEI 17 (ប�ស�ែកវគឡ ១០) #NR 5, Sangkat Svay Park, Khan Russey Keo. Tel: 023 934 999 / 078 9999 34ី ី ូ
BELTEI 18 (ផ�រែ�ពកឯង) #NR1, Prek Cheang Prom Village, Sangkat Veal Sbov, Khan Chbar Ampeov Tel: 023 924 999 /  078 9999 14 
BELTEI 19 (ផ�រែ�ពកេល�ប) #NR6A, Sangkat Prek Leab, Khan Chroy Changvar, Phnom Penh Tel: 023 91 3333 /  092 555 618
BELTEI 20 (េ�មេ�) #NR3, Sangkat Chaom Chao, Khan Porsenchey, Phnom Penh Tel: 023 90 7777 /  089 7777 34
BELTEI 21 (ផ�រឈូក�ស) Street Okhna Triheng   (2011) , Sangkat Kok Kleang, Khan Sen Sok, Phnom Penh  Tel: 023 91 8888 /  078 6666 05
BELTEI 22 (រង�ងមូ់លកួរ�ស�វ) # NR2, Krang Svay Village, Sangkat Prek Kampues, Khan Dangkor, Phnom Penh Tel: 023 91 2222 /  095 567 778
BELTEI 23 (ផ�វៃ�ពស ែកងផ�វ៥០ែម�៉ត) #3925, Prey Sar Street, Sangkat Prey Sar, Khan Dangkor, Phnom Penh Tel: 023 91 1111 /  095 597 778ូ ូ
BELTEI 24 (រង�ងមូ់លគល់�� នែ�ពក��ក)់ #4, National Road N8, Prek Tamak Commune, Khsach Kandal District, Kandal Province. Tel: 023 99 2222 /  099 637 878

�រ�ិលយ័ក�� ល

�សយ�� ន : អ�រេលខ ២១ ផ�វេលខ ៣៦០ ស�� តប់ងេកងកង៣ឹូ

  ខណ� បងេកងកង �ជ�នភ�េំពញឹ ី

ទូរស័ព� : 023 9999 86    |   023 9999 75

  078   8888 15    |   078 9999 16    |   012 823 666

ទូរ�រ : 023 996 889

អុែមល : info@beltei.edu.kh, ho-admin@beltei.edu.khី

េវប�យ : www.beltei.edu.kh belteischool

BELTEI 18
ផ�រែ�ពកឯង

BELTEI 13
រង�ងមូ់ល�កូំសុធី ី

BELTEI 15
័ផ�រជម�វន�ូ

BELTEI 11
ផ�រតូច

BELTEI 16
ផ�វេ�ងេវង�សងូ

BELTEI 21
ផ�រឈូក�ស

BELTEI 19
ផ�រែ�ពកេល�ប

BELTEI 22
ផ�រឈូក�ស

ែបល៊ធ េទសចរណ៍ី

BELTEI TOUR

BELTEI 17
ឬស�ែកវី

គឡេលខ១០ី ូ

BELTEI 20
េ�មេ�

BELTEI 5

ច�រអំេ�

BELTEI 12
ផ�រដហុយី

BELTEI 24
រង�ងមូ់ល
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BELTEI 14
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Takhmao Town
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BELTEI 7
េពទ�េ�កសង�

BELTEI 1
គររម�ី ី



១.  មហាវ�ទ��ាល័យ �គប់�គងពាណិជ�កម�

២.  មហាវ�ទ��ាល័យ េសដ�កិច�

៣.  មហាវ�ទ��ាល័យ ធនាគារ

៤.  មហាវ�ទ��ាល័យ ច��ាប ់

៥.  មហាវ�ទ��ាល័យ ទំនាក់ទំនងអន�រជាតិ

៦.  មហាវ�ទ��ាល័យ អប់រ� សិល��ៈ និងមនុស��សា�ស�

៧. មហាវ�ទ��ាល័យ េទសចរណ៍ និងបដិសណ�ារកិច�

៨.  មហាវ�ទ��ាល័យ ព័ត៌មានវ�ទ��ា និងវ�ទ��ាសា�ស�

៩.  មហាវ�ទ��ាល័យ វ�ស�កម�

១០.មហាវ�ទ��ាល័យ ស�ាបត��កម�

១១. មហាវ�ទ��ាល័យ អាកាសចរសុីវ�ល

1. Faculty of Business Administration

2. Faculty of Economics

3. Faculty of Banking

4. Faculty of Law

5. Faculty of International Relations

6. Faculty of Education, Arts and Humanities

7. Faculty of Tourism and Hospitality

8. Faculty of Information Technology and Science

9. Faculty of Engineering

10.Faculty of Architecture

11.Faculty of Civil Aviation

កម�វិធីសកិ�ធំៗ�ងំ២

   ១-កម�វ�ធីសិក��ាជាភាសាជាតិ

   -បេ�ងៀនជា២ភាសា=ភាសាែខ�រ រួមជាមួយភាសាអង់េគ�ស

២-កម�វ�ធីសិក��ាអន�រជាតិ

   -បេ�ងៀនជាភាសាអង់េគ�ស

2 MAIN PROGRAMS

1-NATIONAL PROGRAM

  -(Bilingual Education = Khmer & English)

2-INTERNATIONAL PROGRAM

  -English (100%)

#១៥១ ផ�វ�តេលខ ៣  ស�� តេ់�មេ�ទ២ ខណ� េ�ធែ� សនជយ័ �ជ�នភ�េំពញ ិ ី ីូ
#151, National Road No. 3, Sangkat Chom Chao  II, Khan Posenchey, Phnom Penh

    095 3333 42  / 077 54 8888 / 098 90 78 78 / 097 6666 840

ទីតាំងទី២ ស�ានអាកាស េចោមេចៅ
CAMPUS 2 CHOM CHAO FLYOVER

ទីតាំងទី២ ស�ានអាកាស េចោមេចៅ
CAMPUS 2 CHOM CHAO FLYOVER

#២១ ផ�វេលខ ៣៦០ ស�� តប់ងេកងកង៣ ខណ� បងេកងកង �ជ�នភ�េំពញឹ ឹ ីូ
(�ងត�ង�រមន�រទួលែស�ង ១០០ែម�៉ត)ីូ
#21, Street 360, Sangkat Boeung Kengkang 3, Khan Boeung Kengkang, Phnom Penh

(100m south of Tuol Sleng Genocide Museum)

     078 5555 07 / 095 2222 84 / 010 96 79 79 / 067 2222 84

ទីតាំងទី១ ទួលែស�ង
CAMPUS 1 TUOL SLENG

អ�រេលខ ១៧១ ម�វថេនហ៍រុ (២១៥) ស�� តផ់�រេដមគរ ខណ� ទួលេ�ក �ជ�នភ�េំពញិ ី  ី

 #171 Nehru Blvd (215) Sangkat Phsar Daeum Kor, Khan Toul Kouk Phnom Penh

ស�ាក់ការកណ�ាល ៃនែប៊លធី �គុប (ឆ�ាំ ២០២៤)

BELTEI GROUP HEADQUARTERS
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